
  ROČNÍK 24     ČÍSLO 7-8     ČERVENEc-SRpEN 2014     cENA 16,- 
letní 

dvojčíslo

q Pružná těla q Noise

q Na vzpomínkový koncert přišlo opravdu hodně lidí q Líní ježci

 V pátek 13. června se konal v rokytnickém zámeckém parku poprvé malý festival nazvaný Muzika pod širým nebem. Pořadatelé (asi 
dvacet rokytnických občanů různého věku a profesí) věnovali tento koncert vzpomínce na lidi, na něž by se určitě nemělo zapomenout. 
Konkrétně panu starostovi Antonínu Štefkovi, panu doktorovi Martinu Macákovi a panu poštmistrovi Josefu Dostálkovi. A jak řekl 
jeden z pořadatelů, vzpomínka patřila nejen těmto pánům, ale také dalším rokytničákům, kteří v poslední době navždy odešli. Bohužel 
většina z nich nás opustila předčasně. Myšlenka na uspořádání této akce se zrodila v hlavě Jirky Bílka mladšího, který je rokytnickým 
rodákem a zpívá v úspěšné kapele Noise. Právě tato kapela odehrála velkou část večera a spolu s ní ještě skupina Pružná těla se zpě-
vákem Vaškem Matyášem a skupina Lazy urchins (Líní ježci) složená ze známých rokytnických muzikantů a hradeckého bubeníka. 
Na své si přišly všechny věkové skupiny, a to včetně školkových dětí. Lidí zde bylo opravdu hodně. Pobavili se, zavzpomínali. A o tom 
to mělo být. 
 Pořadatelé děkují Městu Rokytnice v O.h. za podporu této akce.                                          vj

Muzika pod širým nebem aneb vzpomeňme si na dobré lidi



   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

 Kompletní text Usnesení rady města je uveden na internetových 
stránkách města www.rokytnice.cz nebo k nahlédnutí na Měst-
ském úřadu v Rokytnici v Orlických horách

Informace z jednání rady města dne 19.5.2014 a 9.6.2014
- zkrácený výpis

l p. Jiří Bílek – žádost o záštitu na koncertu, žádost o vý-
půjčku zámeckého parku
Starosta předložil žádost pana Jiřího Bílka o zapůjčení zámeckého 
parku k uspořádání koncertu konaného dne 13.6.2014 a zároveň 
žádost o podporu této akce. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: záštitu nad koncertem „Muzika pod ši-
rým nebem, aneb vzpomeňme si na dobré lidi“ konaného dne 
13.6.2014 dle předložené žádosti.
Rada města schvaluje: záměr výpůjčky pozemku č. 4/1 ostatní 
plocha v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách předem známé-
mu zájemci dle žádosti.
Rada města ukládá: tajemníkovi zveřejnit záměr výpůjčky po-
zemku dle usnesení do 23.5.2014.

l ČSSD – žádost o povolení akce „Den pro děti“
Starosta předložil žádost MO ČSSD Rokytnice v Orlických horách 
o povolení uspořádání akce „Den pro děti“ dne 14.6.2014 ve Spor-
tovním areálu pro všechny generace. Ze strany radních nebyly 
žádné připomínky.
Rada města souhlasí: s pořádáním akce „Den pro děti“ pořádané 
MO ČSSD dne 14.6.2014.

l MUDr. Simona Pavlová – Smlouva o nájmu prostoru 
k podnikání
Tajemník předložil návrh smlouvy o nájmu prostoru k podnikání. 
Záměr byl vyvěšen na úřední desce. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít s paní MUDr. Simonou Pavlovou 
smlouvu o nájmu prostoru k podnikání o výměře prostor 60,95 m2 
v budově čp. 457 na stavební parcele č. 388/1  zastavěná plocha 
a nádvoří v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách dle předlo-
ženého návrhu.

l Žádost o slevu na nájemném – p. Antonín Grund
Starosta informoval o dalším jednání s panem Grundem ohledně 
možnosti pronajmout prostory restaurace KLUB podnájemníkovi. 
Po krátké diskuzi bylo schváleno snížení nájemného a byl dán sou-
hlas s povolením podnájmu.
Rada města schvaluje: snížení výše nájemného na 2. čtvrtletí 
2014 nájemci restaurace KLUB p. Antonínu Grundovi dle před-
loženého návrhu.
Rada města souhlasí: s povolením podnájmu v objektu restaurace 
KLUB od 1.7.2014 dle předložených podmínek.

l Žádost o výpůjčku zámeckého parku – CLAN Orlických 
horalů
Tajemník seznámil s návrhem smlouvy. Záměr byl vyvěšen 
na úřední desce, jak bylo schváleno na jednání rady města dne 
14.4.2014. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít se sdružením CLAN Orlických 

Z Rady města horalů, o.s. Rokytnice v Orlických horách smlouvu o výpůjčce ne-
movitosti pozemku č. 4/1 v k.ú. Rokytnice v O.h. dle předloženého 
návrhu.

l Dohoda o spolupráci s Policií ČR a výpůjčka kamerového 
systému
Tajemník seznámil s návrhem dohody. Záměr výpůjčky byl vyvě-
šen na úřední desce, jak bylo schváleno na jednání rady města dne 
14.4.2014. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít s Policií ČR, Obvodním odděle-
ním Rokytnice v Orlických horách koordinační dohodu o vzájem-
né spolupráci při zabezpečování místních záležitostí veřejného 
pořádku dle předloženého návrhu.

l Helpion, o.p.s. – projekt „Máme co nabídnout“
Starosta podal informaci k projektu společnosti Helpion, o.p.s. Ne-
byly žádné připomínky.
Rada města souhlasí: s projektem společnosti Helpion, o.p.s. 
Rychnov nad Kněžnou „Máme co nabídnout“, aby probíhal  
na území Rokytnice v Orlických horách.

l Výběrové řízení - Výměna oken Dolní Sídliště Rokytnice 
v O. h.
Starosta seznámil radní s výsledkem výběrového řízení a návrhem 
hodnoticí komise. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 
Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení na veřejnou 
zakázku: Výměna oken v bytovém domě č.p. 233 a 234 na Dolním 
Sídlišti v Rokytnici v Orlických horách – 2. etapa.
Rada města schvaluje: výsledek hodnotící komise jako nejvý-
hodnější nabídku společnosti RI OKNA a.s, Úkolky 1055, Bzenec.
Rada města schvaluje: uzavřít se společností RI OKNA a.s, 
Úkolky 1055, Bzenec, smlouvu o dílo dle návrhu vzešlého z ve-
řejné zakázky.

l Výběrové řízení – Odběratel žel. šrotu z objektu bývalé 
kotelny
Starosta seznámil radní s výsledkem výběrového řízení a návrhem 
hodnoticí komise. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 
Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení na veřejnou 
zakázku: Odběratel surovin z pláště budovy a teplárenského zaří-
zení ve vnitřních prostorách objektu bývalé kotelny K3 v Rokytni-
ci v Orlických horách.
Rada města schvaluje: výsledek hodnotící komise jako nejvý-
hodnější nabídku společnosti Recycling – kovové odpady a.s., 
Hermannova 561, Chotěboř.
Rada města schvaluje: uzavřít se společností Recycling – kovové 
odpady a.s., Hermannova 561, Chotěboř, smlouvu o dílo dle návr-
hu vzešlého z veřejné zakázky.

l Smlouva o přijímání platebních karet a výpůjčka terminá-
lu – Muzeum Pevnost Hanička
Starosta předložil návrh smlouvy o přijímání platebních karet 
a výpůjčce platebního terminálu v Muzeu Pevnost Hanička. Ze 
strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít s Českou spořitelnou, a.s., Ol-
brachtova 1929/62, Praha 4, smlouvu o přijímání platebních karet 
při placení zboží a služeb a výpůjčce platebního terminálu s příslu-
šenstvím dle předloženého návrhu.



l Obnova pískovcové vodní kašny na náměstí TGM v Rokyt-
nici v Orlických horách
Starosta podal další informace k obnově vodní kašny a předložil 
návrh dodatku č. 1. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: informace k obnově pískovcové 
vodní kašny na náměstí T. G. Masaryka v Rokytnici v Orlických 
horách.
Rada města schvaluje: uzavřít s firmou BcA. Jaroslav Vrbata, 
generála Svobody 622, Pardubice, Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze 
dne 23.4.2014 dle předloženého návrhu.

 Kompletní text Usnesení zastupitelstva města je uveden na interne-
tových stránkách města www.rokytnice.cz nebo k nahlédnutí na Měst-
ském úřadu.

Informace z jednání zastupitelstva města ze dne 9.6.2014
- zkrácený výpis.

Usnesení č. ZM/23/417/2014/VI
Územní plán Rokytnice v Orlických horách
Zastupitelstvo města:
I. se seznámilo s předloženým návrhem územního plánu Rokytnice 
v Orlických horách a s jeho odůvodněním,
II. souhlasí s vyhodnocením výsledků projednání územního plánu 
a bere na vědomí stanovisko krajského úřadu a dohodu s orgánem 
ochrany přírody,
III. ve smyslu § 54 odst. 2 stavebního zákona ověřilo, že návrh územ-
ního plánu Rokytnice v Orlických horách není v rozporu s politikou 
územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, 
s výsledkem řešení rozporů, se stanovisky dotčených orgánů a se sta-
noviskem krajského úřadu,
IV. rozhodlo o námitkách tak, jak vyplývá z odůvodnění textové části 
územního plánu Rokytnice v Orlických horách,    
V. vydává územní plán Rokytnice v Orlických horách formou opatření 
obecné povahy č. 1/2014, které tvoří přílohu tohoto usnesení,
VI. ukládá starostovi města panu Petru Hudouskovi zajistit u projek-
tanta – Ing. arch. Karla Novotného, se sídlem Brožíkova 1684, 500 12 
Hradec Králové, čtyři vyhotovení územního plánu Rokytnice v Orlic-
kých horách,
VII. ruší Územní plán sídelního útvaru Rokytnice v Orlických horách 
(schválen městským zastupitelstvem v Rokytnici v Orlických horách 
a obecním zastupitelstvem v Pěčíně, nabytí účinnosti obecně závazné 
vyhlášky od 24.6.1993) včetně jeho změny - Změny č. 1 ÚPSÚ Ro-
kytnice v Orlických horách (schválen městským zastupitelstvem v Ro-
kytnici v Orlických horách, nabytí účinnosti obecně závazné vyhlášky 
od 1.1.2007).

Usnesení č. ZM/23/420/2014/VI
Závěrečný účet Města Rokytnice v Orlických horách
Zastupitelstvo města schvaluje: Závěrečný účet města za rok 2013 
a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením města za rok 2013 
bez výhrad. 

Usnesení č. ZM/23/421/2014/VI
Výsledek hospodaření
Zastupitelstvo města schvaluje: účetní závěrku za rok 2013. Výsle-
dek hospodaření z hlavní činnosti roku 2013 ve výši -2 275 504,73 Kč, 
z hospodářské činnosti roku 2013 ve výši 797 784,45 Kč, celkem 
-1 477 720,28 Kč a jeho převod na účet 432 – nerozdělený zisk, neroz-
dělená ztráta minulých let.

Usnesení č. ZM/23/424/2014/VI
Dotace na podporu sportovních aktivit
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu spor-
tovních aktivit ve výši: 65.000,- Kč – TJ AFK UNION Rokytnice v O. h.

Ze Zastupitelstva města

Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu spor-
tovních aktivit ve výši: 150.000,- Kč – 1.FC Rokytnice v O. h., o.s.
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu spor-
tovních aktivit ve výši: 55.000,- Kč – TENNIS CLUB Rokytnice v Or-
lických horách.
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu spor-
tovních aktivit ve výši: 50.000,- Kč – Sbor dobrovolných hasičů Ro-
kytnice v O. h.
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu spor-
tovních aktivit ve výši: 50.000,- Kč – Školní sportovní klub při Zá-
kladní škole Rokytnice v O. h.
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu spor-
tovních aktivit ve výši: 4.000,- Kč – MO ČRS Rokytnice v O. h. 
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu spor-
tovních aktivit ve výši: 75.000,- Kč – WIYRHANEA Rokytnice v O. 
Jednorázové akce
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu spor-
tovních aktivit ve výši: 5.000,- Kč – Miroslav Saligr – Den kola.

Usnesení č. ZM/23/425/2014/VI
Program regenerace MPZ na rok 2014
Zastupitelstvo města schvaluje: podíl města na akci obnovy „Nátěr 
střešní krytiny z falcovaného plechu nad částí jihozápadního křídla 
budovy zámku v Rokytnici v Orlických horách, náměstí T. G. Masary-
ka č.p. 1 ve výši 17.000,- Kč v rámci poskytnuté dotace Ministerstva 
kultury ČR z Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2014. 
Zastupitelstvo města schvaluje: podíl města na akci obnovy „Ob-
nova pískovcové vodní kašny na náměstí T. G. Masaryka v Rokytnici 
v Orlických horách“ ve výši 351.900,- Kč bez DPH a 457.272,- Kč 
včetně platby DPH v rámci poskytnuté dotace Ministerstva kultury ČR 
z Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2014.                                           
Zastupitelstvo města schvaluje: aktualizaci Programu regenerace Měst-
ské památkové zóny Rokytnice v Orlických horách v předloženém znění.

Usnesení č. ZM/23/438/2014/VI
Oprava omítek – objekt S 76 tvrz Hanička
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít smlouvu o poskytnutí dota-
ce z rozpočtu Královéhradeckého kraje na realizaci projektu „Oprava 
omítek objekt S 76 tvrze Hanička“ s poskytovatelem Královéhradecký 
kraj Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, PSČ 500 03.

Usnesení č. ZM/23/439/2014/VI
Úprava běžeckých tratí
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít smlouvu o poskytnutí dota-
ce z rozpočtu Královéhradeckého kraje na realizaci projektu „Úprava 
běžeckých tratí v okolí města Rokytnice v Orlických horách“ s po-
skytovatelem Královéhradecký kraj Pivovarské náměstí 1245, Hradec 
Králové, PSČ 500 03.

Usnesení č. ZM/23/441/2014/VI
KHK HK – Smlouva o poskytnutí dotace - JSDH Rokytnice v O. h.
Zastupitelstvu města schvaluje: uzavřít smlouvu o poskytnutí do-
tace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 14JPO01-0017 s Krá-
lovéhradeckým krajem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245,  
PSČ 500 02, na výdaje na zabezpečení akceschopnosti JSDH na rok 
2014.

Usnesení č. ZM/23/442/2014/VI
Veřejná zakázka v režimu zákona „Přestavba kotelny na hasičskou 
zbrojnici v Rokytnici v O.h.“
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o průběhu a výsled-
ku otevírání obálek a hodnocení nabídek u dodávky stavby „Přestavba 
kotelny na hasičskou zbrojnici v Rokytnici v O.h.“
Zastupitelstvo města schvaluje: v případě, že nebude k této akci po-
dána žádná námitka od uchazečů o veřejnou zakázku, uzavřít smlouvu 
o dílo s vítězným uchazečem – FATO a.s., člen holdingu FATO, IČ: 
27473295, se sídlem Hradec Králové, Dřevařská 904, PSČ 500 03.
Zastupitelstvo města schvaluje: v případě, že by některý z uchazečů 



námitku podal, bude po vypořádání námitek ze strany zadavatele svo-
láno mimořádné zasedání zastupitelstva.
Zastupitelstvo města ukládá: vyhlásit výběrové řízení malého rozsa-
hu na poskytovatele úvěru.

 Díky zodpovědným občanům ušetřilo naše město životnímu 
prostředí řadu surovin.
 Loni občané odevzdali k recyklaci 118 televizí, 48 PC moni-
torů – tj. 3530 kg a 1479 kg drobného elektra.

 Občané našeho města již několik let zodpovědně třídí elekt-
roodpad. Nyní můžeme přesně vyčíslit, kolik elektrické energie, 
ropy, primárních surovin a vody jsme díky tomu ušetřili životnímu 
prostředí, stejně jako o kolik jsme snížili produkci skleníkových 
plynů nebo nebezpečného odpadu. Informace nám poskytla ana-
lýza neziskové společnosti ASEKOL, která pro nás zajišťuje sběr 
a recyklaci občany tříděných elektrozařízení. Naše město získalo 
certifikát vypovídající nejen o přínosech a třídění televizí a počíta-
čových monitorů, ale také o významu sběru drobných spotřebičů.
 Zpětný odběr a recyklace např. stovky mobilních telefonů uspo-
ří tolik energie, kolik spotřebuje moderní úsporná lednice za více 
než 4,3 roku provozu. Díky recyklaci jednoho notebooku dojde 
ke snížení spotřeby ropy, na kterou osobní automobil ujede téměř 
sto kilometrů, nebo dojde k úspoře 392 litrů pitné vody. Stejné 
množství je například spotřebováno při 30 cyklech myčky nádobí. 
 „Z Certifikátu Environmentálního vyúčtování společnosti ASE-
KOL vyplývá, že občané našeho města v loňském roce vytřídi-
li 118 televizí, 48 monitorů a 1479 kg drobných spotřebičů. Tím 
jsme uspořili 62,02 kWh elektřiny, 3035,31 litrů ropy, 266,98 m3 
vody a 2,32 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili emise skle-
níkových plynů o 13,33 tun CO2 ekv. a produkci nebezpečných 
odpadů o 53,02 tun.“
 Když si uvědomíme, že například osobní automobil vyprodu-
kuje za rok provozu 2 tuny skleníkových plynů a jedna čtyřčlenná 

domácnost průměrně spotřebuje 2,2 MWh elektrické energie, jsou 
to impozantní čísla.
 Proto všichni, kteří zodpovědně třídí a přispívají tak k ochraně 
životního prostředí, zaslouží obrovský dík.        ŽP

Třídění odpadu
ELEKTROWIN a.s. 

Michelská 300/60, 140 00 Praha 4, tel.: 241 091 835
e-mail: info@elektrowin.cz, www.elektrowin.cz

NEHLEDEJTE
v tom žádnou vědu!

Najděte ve svém okolí červený kontejner, 

tam můžete odložit vysloužilé drobné 

elektrospotřebiče!

Netýkavka žláznatá
(IMPATIENS GLANDULIFERA)

 S touto květinou se můžeme setkat na několika místech i po Ro-
kytnici v Orlických horách. Kvete bíle i růžově. Její květy se podo-
bají tvaru květu orchideje. Na první pohled vypadá krásně. ALE! 
Nenechte se oklamat. Jedná se o INVAZNÍ PLEVEL.
 Tato květina se jmenuje NETÝKAVKA ŽLÁZNATÁ a je půvo-
dem z Asie. K nám se dostala v 19. století v době nejedné intro-
dukce budoucích problematických druhů jako okrasná a částečně 
medonosná rostlina. Problém netýkavky se skrývá v tom, že mění 
složení rostlinných druhů v oblastech svého výskytu, vytlačuje 
původní druhy a to především díky své značné konkurenční zdat-
nosti. Šíří se především v okolí vodních toků a na vlhkých stano-
vištích. Dosahuje výšky až 2 metrů. Kvete od srpna do října. Rost-
lina produkuje značné množství semen, která vystřeluje do okolí. 
Netýkavky mají tobolky uzpůsobené tak, že v době zralosti při 
sebemenším dotyku puknou a tak vystřelí semena do okolí rostli-
ny. Takto mohou semena doletět až na vzdálenost několika metrů. 
Semena se šíří hlavně vodou a to na vzdálenosti mnoha kilomet-
rů od mateřské rostliny. Protože se jedná o jednoletou rostlinu, je 
nejideálnější netýkavku pokosit v době, kdy ještě nekvete nebo ji 
zcela vytrhnout a tím zabránit produkci semen.
 Žádáme tímto občany, zkontrolujte, jestli se na Vašem pozemku 
tato rostlina nenachází. Pokud ano, pokoste ji, nebo ji vytrhejte. 
Zabráníte tím dalšímu šíření.          ŽP

NENECHME SE ZARŮST



q Netýkavka žláznatá

2. – 4. 7. středa - pátek – DOVOLENÁ – ordinace uzavřena - za-
stupující lékař MUDr. Plšek (Slatina n. Z.) 
17. 7. čtvrtek - ordinační doba do 12.00 hod (Bartošovice od 13.00 
hod/ Orlické Záhoří od 14.30 hod)
28. 7 – 8. 8. pondělí – pátek (14 dní) - DOVOLENÁ – ordinace 
uzavřena - zastupující lékař MUDr. Plšek (Slatina n. Z.)
14. 8. čtvrtek - ordinační doba do 12.00 hod (Bartošovice od 13.00 
hod/ Orlické Záhoří od 14.30 hod)

Bc. Vojtěch Macák – jednatel

Změny v provozu ordinace praktického lékaře 
v červenci a srpnu 2014

Pozor! Změna telefonního čísla do dětské ordinace
MUDr. Aleny Remešové: 739 610 734

Očkování psů proti vzteklině proběhne
v sobotu 16. srpna 2014 v 16 hodin

před městským úřadem v Rokytnici v O.h.
Očkování provádí MVDr. Daniela Šindelářová. Cena 100 Kč.

 Další ordinací v Rokytnici v O. h., kde dochází ke změnám, je 
stomatologická (zubní) ordinace ve zdravotním středisku. Novou 
paní zubařkou zde bude MUDr. Simona Pavlová. Oslovila jsem ji, 
aby pro naše čtenáře zodpověděla několik otázek, které by obyvatele 
Rokytnice a okolních obcí mohly zajímat.

Mohu se Vás zeptat, odkdy plánujete otevřít stomatologickou 
ordinaci v Rokytnici?
 Ordinaci plánujeme otevřít od 1.9 2014. V ordinaci budou probí-
hat poměrně velké řemeslnické zásahy, tak i zásahy, které se týkají 
přístrojového vybavení ordinace. Musí se vše podrobně naplánovat, 
aby vše vycházelo podle plánu. 
  
Proč jste si vybrala právě Rokytnici? Líbí se Vám toto městeč-
ko?
 Rokytnici jsem si vybrala hlavně z důvodů ukončení praxe paní 
Dr. Šťastné. Tímto budou mít pacienti i nadále zajištěné stomatolo-
gické ošetření.

Určitě se nabízí otázka, co nového čeká pacienty ve Vaší ordi-
naci?

 Pacienty čeká nově upravená a moderně zařízená ordinace. Bu-
deme pracovat s moderními metodami stomatologického ošetření, 
RTG vyšetření.

Velmi důležitá a propagovaná je prevence před stomatologic-
kými problémy. Na co hlavně se budete zaměřovat v prevenci 
u dětských, ale také u dospělých pacientů?
 Prevence je nejdůležitější podstatou zdraví, ať se jedná o medi-
cínu zubní, či všeobecnou. Zubní prevence je hrazena zdravotními 
pojišťovnami 2x ročně. Proto budeme pacienty motivovat k tomu, 
aby preventivní prohlídky nepodceňovali a využívali bezplatnosti 
zubních výkonů, tam kde na to skutečně mají nárok. 
 Problémy zubního lékařství a strachu ze zubařů vycházejí i v této 
době, v době 3. tisíciletí, kdy máme obrovskou progresi v technolo-
giích, počítačích, autech a jiných věcech, které hýbou světem, stále 
z nedostatečné péče a informovanosti, jak se vlastně o zuby správně 
starat.
 Naučit a vychovat alespoň určité procento pacientů k dentální 
hygieně a osvětlit tuto problematiku jsem si dala za jasný cíl, úkol 
a i takové poslání, které je mojí prioritou.

Je možné obnovit kdysi pravidelné hromadné prohlídky u dětí 
školou povinných?
 To je velice dobrá otázka. Dětské preventivní prohlídky už spadly 
na zodpovědnost rodičů, nikoliv škole. Skutečnost je ale taková, že je 
pořád více a více dětí, které jsou poprvé u zubaře v 15 letech a s ka-
zem destruovaným chrupem. Byla bych velice ráda, pokud by mně 
vedení zdejší školy vyšlo vstříc a mohli bychom edukovat děti, ale 
i jejich rodiče nejen ve škole, ale i u nás v ordinaci k zubní prevenci.

Pokud budou mít obyvatelé Rokytnice a okolních obcí zájem na-
vštěvovat právě Vaši ordinaci, jaký je postup při zaregistrování 
nového pacienta?
 Pacienti, kteří byli ošetřováni paní Dr. Šťastnou, budou automatic-
ky přeregistrováni do mojí péče. Pacienti, kteří mají jiného ošetřují-
cího a budou chtít navštěvovat ordinaci v Rokytnici, by měli regist-
raci u svého lékaře zrušit a pak budou zaregistrováni u nás.

Můžete již nyní sdělit našim čtenářům nějaké kontakty, na kte-
rých se mohou informovat nebo přímo zaregistrovat do Vaší or-
dinace? Jaká bude pracovní doba ordinace?
 Na pracovní době stále pracujeme. V tuto chvíli bohužel nemohu 
říct konkrétní časy ordinace. Nejlepší bude, když se pacienti budou 
telefonicky domlouvat na tel: 465 676 822 a to od 1.7.2014. 
 V době od 1.7. do 31.8. budou pacienti ošetřeni na zubním odděle-
ní žamberecké polikliniky na adrese nám. Gen. Knopa 837.

Za rozhovor děkuje Vlaďka Jiroutová

Náš rozhovor
s MUDr. Simonou Pavlovou

      Obec Orlické Záhoří 
 

Vás srdečně zve na dřevařskou soutěž, 
 

KUNŠTÁTSKÝ DRVOŠTĚP, 
která  se koná v sobotu  16.8.2014 na místním hřišti. 

      Program:  
     13:00 - 14:30 hod. Registrace účastníků 
     14:30 - 15:30 hod. Soutěž ve štípání sekerou na přesnost a řezání  kaprovkou  ve dvojicích na čas  
     15:30 - 17:30 hod. Soutěž  v odvětvování  a řezání motorovou pilou 
     17:45 - 18:00 hod. Vyhodnocení 
    18:00 - 02:00 hod. Zábava: hraje kapela UŠI  
      
     V doprovodném  programu:  

 Ukázky řezbářského umění a zpracování dřeva 
 Prezentace   firem zajišťujících prodej motorových pil a příslušenství pro práci v lese 

 
     Registrace účastníků od 1.8.2014  - kontakt  pro registraci a  další informace: 
     Turistické informační centrum Orlické Záhoří  
     517 64  Orlické Záhoří 34 
      e-mail:  tic@orlickezahori.eu, tel.:   494 542 033 
 
      Podmínky účasti pro soutěž v odvětvování a řezání motorovou pilou: 

1)Platné oprávnění pro práci s motorovou pilou 
2)Trvalý pobyt v Orlických nebo Bystřických horách 
3)Sériově vyráběná motorová pila 
4)Ochranné pomůcky                   Účast na vlastní riziko, pořadatel neodpovídá za porušení bezpečnostních a pracovních předpisů. 

www.orlickezahori.eu 



Pro děti a mládež:
S vůní vánku po heřmánku

– Munzar, L. - básničky pro nejmenší
Pes nám spadla – Kratochvíl, M. - bláznivé básničky

Zamilované strašidlo
– Aroldová, M. - první čtení pro zábavu

Kryštof Kolumbus – minibiografi e mořeplavce
Případ pro mistrova žáka – krimi o Leonardovi da Vinci

Beletrie pro dospělé:
pro ženy: 

My, sex a podpatky – Tomsová, K.
Jak zabít manžela a další šikovné tipy pro domácnost

– Letteová
Vážka v jantaru – Gabaldon, D.

Otcomilky – Monyová, S.
Já a pan Darcy – Potter, A.

a další:
Krvavé příběhy z hradů a zámků – Krumlowský, F. 

Ztracený symbol – Brown. D. - další hit známého autora
Už nejsem tvá dcera

– Scharsmied, H. - zpověď adoptovaného dítěte
Hvězdy nám nepřály – Green, J. - světový bestseller

Naučná literatura:
Hledání ráje – Můj život s gepardy

Muži to rádi oblé – proč se přirozená krása stala tabu?
Kuchařka plná vzpomínek

– Kovaříková, B. - dnes vaří hvězdy...
Jiří Kajínek – Můj život bez mříží

Afrika bez malárie – Šťovíček, J. - expedice Vector III
Šest kontinentů – Kolbaba, J. - příběhy z cest

Knihovna
v Rokytnici v O. h.

/otevřeno každé úterý
a čtvrtek od 13 do 18 hodin/

Novinky
na tento měsíc:

 V minulém čísle Horského kurýra jsme vás informovali o výstavě 
„Rokytnice známá – neznámá“. Ta je od 7. června do konce prázd-
nin přístupná na rokytnickém zámku každou sobotu odpoledne.
 Jejím pořadatelem je majitel zámku Oldřich Pešek. Ten je také 
i s manželkou Lucií návštěvníkům ochotně k dispozici a oba v pří-
padě potřeby podávají výklad k vystaveným fotografi ím. Většinou 
pocházejí ze sbírky Františka Koďouska z Rokytnice. Z některých 
fotografi í byly na kvalitním skeneru zhotoveny výřezy a vyniklo 
tak mnoho zajímavých detailů.
 Výstava je vhodným tipem na zpestření sobotního odpoledne. 
Před její návštěvou je ale lepší ověřit přesnou otevírací dobu na in-
ternetových stránkách rokytnického zámku.
 Skuteční znalci rokytnické historie si třeba při vstupu do zámku 
vzpomenou, že se zde kdysi natáčela scéna z fi lmu Šestapadesát 
neomluvených hodin. Filmaři sem tenkrát umístili služebnu ve-
řejné bezpečnosti. Horský kurýr pátrá do podrobností tohoto natá-
čení, které kromě zámku probíhalo i v hotelu Orličan a na dalších 
místech v okolí Rokytnice. Budeme-li úspěšní, brzy se dočtete 
podrobnosti.      JKO

Vyplatí se navštívit

Obec Bartošovice v Orlických horách 
Vás zve na

LEDŘÍČKOVY 
„HUDEBNÍ“ 
SLAVNOSTI

Termín konání:  19. 7. 2014

Vstupné 
dobrovolné

Doprovodný program: 
atrakce pro děti, řemeslný a stánkový prodej, bohaté občerstvení

Sponzor:

20.00 -  02.00 
Taneční zábava s hudební skupinou DYNAMIC

PROGRAM:

13.00 - 14.30 SOPOTNICKÁ DECHOVKA
15.00 - 16.10 NATŘIJE ! (pop-rocková kapela z Chlumce nad Cidlinou)

16.30 - 17.40 NADORAZ 
 (oblíbená rock – swing – dixielandová kapela z Hradce Králové)

18.00 - 19.10 VLAK NA DOBŘÍŠ  (country kapela z Dobříše)

Česká gumárenská společnost a.s.

od 13.00 hod. v párty stanu v centru obce

Moderuje: Jakub Schmidt z Českého rozhlasu Hradec Králové
Ozvučení: Vít Hříbal

www.bartosovice.eu

 Poslední květnovou sobotu se na zámku v Rokytnici v O. h. ko-
nala vernisáž výstavy dobových rokytnických fotografi í, převážně 
ze soukromé sbírky p. Koďouska, které do fi nální podoby upravi-
la paní L. Pešková. Na úvod všem přítomným zazpívala ženská 
„odnož“ Sboru z hor stylové písně, které byly šité na míru dané 
situaci a místu konání. Poté se slova ujal pan Oldřich Pešek a hned 
na to p. Koďousek slavnostně přestřihl pásku. Výstavu na zámku 
mohou zájemci navštívit ještě nejen během Anenské pouti, ale až 
do konce srpna. 

Text a foto: Lucie Grunclová

Vernisáž zámecké výstavy
historických fotografií Rokytnice



 Tento znak patří kraji… (PRVNÍ TAJENKA), který 
leží na pomezí Čech a Moravy. Je složen ze tří okresů dří-
vějšího Jihomoravského kraje… (DRUHÁ TAJENKA), 
Žďár nad Sázavou a… (TŘETÍ TAJENKA), jednoho okre-
su dřívějšího Východočeského kraje (Havlíčkův Brod) 
a jednoho okresu bývalého jihočeského kraje (Pelhři-
mov). Je vedle středočeského kraje jediným, který nesou-
sedí s žádným cizím státem. Nejvyšším bodem je vrchol… 
(ČTVRTÁ TAJENKA), 837 metrů v Jihlavských vrších.

Erby a znaky měst a šlechtických rodů
28. díl

VODOROVNĚ: A. ČTVRTÁ TAJENKA, - B. Listnatý strom; 
lékařská stříkačka. – C. Řeka v Maďarsku; přibližovací zákop; 
latinsky „bez“. – D. Očišťovat smetáčkem; tekutý obvaz. E. 
Obec u Prahy; pokyn. – F. Opět; město v Rusku. – G. Afroasiat; 
ruské ženské jméno. – H. Patřící sobům; zastarale „ohbí“. – I. 
Obec v okrese Humenné; ploška před křídlem letadla; chobot-
natec. – J. Patřící pánovi; ženské jméno. – K. Žnout; druhé 
trávy. – L. PRVNÍ TAJENKA. 

SVISLE: 1. Nemoc rostlin; mrchožrout. – 2. Důlek; druh svet-
ru. 3. Španělský tanec; obec na západním Slovensku (věznice). 
– 4. Druh pepře; TŘETÍ TAJENKA; symetrály. – 5. Bodavý 
hmyz; tělocvičný prvek. – 6. Pracovat s pluhem; bývalý polský 
fotbalista. – 7. Zemědělská plodina; nan. – 8. Nářečně „jinak“; 
francouzský herec. – 9. Snížený tón; řecký bůh Země; stupeň 
výkonnosti v judu. – 10. Planetka; DRUHÁ TAJENKA. – 11. 
Kladná elektroda; světelné trubice. – 12. Chemické vlákno; 
SPZ Benešova.

NÁPOVĚDA: Sine, Ulič, Zooza, Jaleo, Lato, Uranos, Elana.
Vladimír Čihák, Řešení na str. 19 

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA

Obec Slatina nad Zdobnicí srdečně zve na tradiční

SLATINSKOU POUŤ
ve dnech 8. - 10. srpna 2014.
Čeká vás divadlo, sport i dechovka.

Podrobný program najdete na www.slatinanz.cz.
Těšíme se na Vaši návštěvu!

OtázKA pRO
pořadatele Anenské pouti v Rokytnici

Na co se mohou těšit návštěvníci letošní Anenské pouti?

 Těšit se mohou milovníci tradičních akcí i novinek. Z těch 
tradičních to bude mezinárodní koncert Tóny bez hranic, který 
se bude konat již v úterý 22.7. a tentokrát se uskuteční v  rokyt-
nickém farním kostele. V pátek v podvečer jako vždy potěší své 
příznivce Podorlický lázeňský orchestr, nechybět bude tradiční 
ohňostroj i zábava v párty stanu na náměstí, kde letos zahraje 
kapela Song. Tradicí se stalo také nedělní vystoupení swingové 
kapely UNI BIG BAND.
 Z akcí, které zaznamenaly velký úspěch, se mohou návštěvní-
ci těšit na Skotské horalské hry v zámeckém parku. Opět budou 
obohaceny o pestrý doprovodný program pro děti i dospělé a ve-
čer budou zakončeny oblíbenou horalskou tancovačkou. Nebude 
chybět historické tržiště na zámeckém nádvoří, letos nově ryze 
v dobovém duchu a s bohatým spektrem řemesel. Atmosféru 
přijede podpořit šermířská skupina ABBACA, která předvede 
čtyři představení z období počátku 17. století, což je doba Du-
masových Tří mušketýrů. Dětem nabídneme oblíbené malování 
na obličej, dílničky, trampolínu a další lákadla. Navštíví nás pro-
fesionální kartářka i úspěšná královská čokoládovna. V neděli se 
mohou hlavně pánové opět těšit na ukázky parního nákladního 
auta Škoda Sentinel
 Máme připraveny také úplné novinky. V pátek před ohňostro-
jem, se mohou návštěvníci podívat na bleskovou show, kam ne-
doporučujeme s sebou brát mobilní telefony nebo alespoň přísně 
dodržovat ochranné pásmo. V  sobotu budou k vidění ukázky vý-
cviku dravých ptáků, vystoupení mistrů ČR pro rok 2014 ve stre-
et dance – taneční skupiny Neon ze Žamberka, dále hudební 
pohádka pro děti Červená karkulka v podání pražského Divadla 
bez hranic.  Lákavou novinkou bude Střelnice Buffalo Bill, která 
je určena všem od věku 5 let. Jak říká provozovatel, střelnice 
Buffalo Bill je hlavně zdrojem dobré zábavy, není jen nějakou 
jednoduchou pouťovou atrakcí. Díky digitálnímu hernímu řešení 
vyhodnocuje výsledky střelby na vysoké úrovni. Unikátní tech-
nologie střelby gumovými kuličkami a celý herní systém střel-
nice Buffalo Bill umožňuje skvělou zábavu jak dospělým, tak 
dětem. Kdekoli se střelnice objeví, budí velký zájem, baví a líbí 
se. Střílet lze i za deštivého počasí. 
 Po celou pouť nebudou chybět poutní mše v českém i němec-
kém jazyce, taneční zábavy, lunapark, stánky a lákadlem budou 
zajisté i všechna muzea, která upravila svou otevírací dobu pro 
potřeby pouti. Milovníci historie mohou rovněž navštívit výstavu 
Rokytnice známá – neznámá v zámku a odhalení pamětní desky 
Tisícího kilometru lokálních tratí v železničním muzeu.
  Věříme, že na pouti v Rokytnici se opravdu nikdo nebude nudit 
a všechny tímto srdečně zveme. 
(Kompletní program pouti i s časy akcí přinášíme rovněž 
na stránkách Horského kurýra.)   

vj

Prázdninové akce v Říčkách
  2. srpna – Turnaj v malé kopané 
23. srpna – Loučení s létem
                 – odpoledne plné her a soutěží pro děti





 Tropické počasí začátkem června a vzdutá hladina Pastvinské 
přehrady byly výzvou k návštěvě Pastvin. Poněkud mírnější poča-
sí bychom si přáli 9.8. a 16.8.2014, a to proto, aby všichni kdo se 
zúčastní XIII. ročníku Pastvinské noty a Závodů dračích lodí, tyto 
dvě oblíbené akce ve zdraví přežili. 
 Letošní Pastvinská nota nabídne návštěvníkům mix bluegrasso-
vé, country a folkové muziky. Přijedou k nám rozeznít svá banja, 
kytary, mandolíny, housle a kontrabasy skvělé kapely těchto žánrů. 
EARLY TIMES hrají tradiční bluegrass, lehce staromódní a poho-
dový z dob, kdy slavný Bill Monroe na své banjo dobyl celou 
západní polokouli. GRASS ROAD bluegrass podaný ostřílenými 
muzikanty se zkušenostmi z mezinárodních slavných festivalů 
např. ve francouzském La Roch. BG-FLASTR poetický bluegrass 
s převážně českými texty nejlepších amerických bluegrassových 
skupin. BLACK-JACK prezentují bluegrass na pomezí tradičního 
a moderního stylu. Jednoznačně patří ke špičce české a evropské 
scény. Např. první místo v celoevropské soutěži v La Roch. První 
cena publika na European Word of Bluegrass v Holandsku. Večer-
ním koncertem oslaví své 40. narozeniny hradecká LOKÁLKA. 
 Celým festivalem Vás bude provázet mistr slova, novinář, mu-
zikant a moderátor pan Václav Souček. Tak si tento VII. ročník 
přijďte užít a klidně vezměte i své ratolesti, neboť v areálu Na Vle-
ku je dětské hřiště.                     Josef Koubík, Ski klub Pastviny

Bluegrass na Pastvinách

 V Říčkách se otevřelo veřejnosti nové hřiště na adventure golf. 
Nachází se v centru Říček v blízkosti Aparthotelu Pod Zakletým. 
A co to vlastně „adventure golf“ je? V podstatě jde o klasické gol-
fové hřiště, které je ale zmenšené do velikosti minigolfových drah. 
Na rozdíl od minigolfu jsou dráhy pokryté umělou golfovou trá-
vou. Hráč se může pohybovat přímo po hřišti. Musí překonávat 
různé terénní nerovnosti, vyvýšeniny, dolíky, či vodní překážky, 
které připomínají pohyb na klasickém golfovém hřišti. Adventure 
golf je ideální zábavou pro všechny věkové skupiny od dětí až 
po seniory. Navíc je hřiště umístěno v krásném prostředí. O prázd-
ninách mají otevřeno denně od 10 do 20 hodin.
 Kromě Adventure golfu si můžeme v Říčkách v areálu Zakletý 
vyjet lanovkou na hřeben, užít si jízdu na kárách a koloběžkách, 
zahrát si na víceúčelovém hřišti či zdolávat překážky v lanovém 
parku. Zůstaneme-li v Říčkách celý den, pak jistě oceníme mož-
nost občerstvení v restauraci Skirest, v hotelu Konšel, v Devětsilu 
či v Aparthotelu Pod Zakletým.   Text: ZS, foto: T. Saligr

Dobrá zpráva pro milovníky aktivního odpočinku

q Snímek ze slavnostního otevření Adventure golfu v Říčkách.

NÁŠ SERIÁL
Kašna si letos nezastříká
 Rekonstrukce rokytnické kašny začala. Prostřední pilíř byl de-
montován a odvezen do ateliéru Jaroslava Vrbaty v Pardubicích. 
Zde proběhlo jeho omytí a vyspárování. Další kroky budou násle-
dovat.        JKO



MŠ Rokytnice
Červen v naší 

školičce
 Jednou takhle během dopole-
dne 4. června k nám do školky 
přijeli kouzelníci. Mysleli jsme 
si, že mávnou kouzelným prout-
kem a školka bude hotová, ale 
dopadlo to jinak. Tito kouzelníci 
uměli jiné věci. Množit šátky, záhadně motat, rozmotávat, stříhat 
a spojovat provázky, mizet různé předměty a také spojovat a roz-
pojovat kruhy. Kruhy jsme si mohly i prohlédnout a zkusit jejich 
pevnost. Do dneška to nechápeme. Byli jsme tak vykulení, že nás 
ani nenapadlo si kruhy nechat, jak jsme měli původně v plánu, jako 
ti kluci z filmu Obecná škola. Škoda. Musíme si koupit svoje! Má 
to však jednu výhodu: nebudeme muset utíkat před velkým psem! 
Ale co nedopadlo, ta králíkárna! Den předem nás napadlo si z kosti-
ček postavit králíkárnu, a že ty králíky, co vykouzlí kouzelníci, tam 
dáme a budeme je chovat a hrát si s nimi. Asi králíci kouzelníkům 
došli, nevíme, zkrátka nebyli, na jednu stranu je to dobře, nemusíme 
sušit seno, vyklízet bobky, pěstovat mrkev, schovávat hračky před 
rozkousáním a vařit knedlíky se zelím, kdyby došlo k nejhoršímu!
 Abychom byly v obraze, že jsou na světě i jiné školky než ta naše, 
přijely za námi děti z Kvasin. Společně jsme se nasvačily, zatanco-

Den pro děti s ČSSD 14. června valy si a zazpívaly písničky. Je fajn mít nové kamarády.
 Musíte také vědět, že naši tatínci jsou naprosto báječní, protože 
umí zařídit věci, na které jsou i kouzelníci krátcí. Tatínek od Kačky 
Kánské nám zařídil a zaplatil plakát na naše tablo a tatínek od Tomá-
še a Vaška Horských nám na jeden celý den půjčil skákací hrad. Ská-
kaly jsme a skákaly a až přijede v létě pouť, budou pouťáci kroutit 
hlavami a divit se, že nemají tržby, neboť my jsme vyskákaní na 100 
let dopředu. To se máme, viďte? Moc tatínkům děkujeme.
 A protože je konec školního roku a ti nejstarší z nás půjdou 
po prázdninách do školy, a tři roky ve školce je pro nás kus života, 
rozloučily jsme se se školkou „na úrovni“ na Městském úřadě v Ro-
kytnici. Vážně nám to slušelo skoro jako maturantům, na hlavách 
čepice, přes rameno šerpu, paní učitelky nejkrásnější na světě, ma-
minky, tatínci a babičky slzu v oku… Všichni nám přáli zdraví, štěs-
tí, úspěchy ve škole, hodně kamarádů, zkrátka do naší další životní 
etapy jen to nej nej. Navzájem jsme si všichni blahopřáli, předávali 
dárky, zazpívali si i zarecitovali. Venku před budovou na nás čekal 
Sbor s hor s veselými písničkami a pak jsme se všichni společně vy-
dali ke škole. Na cestu nám muzika hrála a břinkala a moje ze všech 
nejmilejších neplakala, ale těšila se do školy! My si toho vážíme, 
protože to bylo poprvé a naposled, co nám cestou do školy někdo 
vyhrával. Doufáme, že většina našich cest do školy bude takhle ve-
selá i bez písniček! Inu, když se budeme dobře učit, tak bude, řekly 
naše maminky.               Za děti pa

Srdečně Vás zveme na

Myslivecký den v Rokytnici v O. h.
koná se 23. srpna 2014 od 11:00 na myslivecké klubovně.

Srdečně Vás všechny zveme.



MŠ Bartošovice
Bartošovická školka Na Čiháku

 Mateřská škola v Bartošovicích byla poprvé otevřena 1. května 
roku 1948 s 35 dětmi, které měla na starost jedna učitelka. Pro 
školku byly upraveny prostory v přízemí budovy tehdejší obecné 
školy. V této budově sídlí dodnes.
 V rámci rekonstrukce části budovy na speciální školu se mo-
dernizují i prostory mateřské školy a ta se na dobu rekonstrukce 
dočasně přestěhovala do turistické Chaty Na Čiháku po dohodě 
s nájemci chaty Bartošovými. Na Čiháku děti pobyly jeden a půl 
měsíce v krásném přírodním prostředí a velice se jim zde líbilo. 

 Začátkem května se naplno rozběhl projekt zateplení a výměny 
zdroje tepla Mateřské školy v Rokytnici. Projekt spolufinancova-
ný Evropskou unií prostřednictvím operačního programu Životní 
prostředí počítá s kompletním odvlhčením obvodových stěn budo-
vy, zateplením stěn včetně výměny oken a provedení rekonstruk-
ce přístupového schodiště z ulice Horská. Dodávku stavby za 7,1 
milionu korun vyhrála v části zateplení společnost STYLBAU, 
s.r.o. Hradec Králové. Výměnu zdroje tepla zajišťuje společnost 
KERSON spol. s r.o. Dobré. Cílem projektu je současně zlepšit 
vzhled budovy ležící v městské památkové zóně, která prošla po-
čátkem 60. let minulého století necitlivou přestavbou, která zničila 
prakticky veškeré cenné architektonické prvky exteriéru budovy. 
Konec stavby je plánován do 30. září tohoto roku.

Petr Hudousek, starosta

Mateřská škola mění svoji nevlídnou tvář Společnost jim dělali také dva místní psi, kocour a ovečka.
 O děti se stará ředitelka školky Petra Klaclová, vychovatelka 
Dáša Bartošová a pomocnice Romana Pánková. Školka byla umís-
těna ve zrekonstruovaných prostorách oddělených od restaurační-
ho a turistického zařízení, které ovšem mohla využívat.
 Prostory pro děti připomínají útulně zařízený byt. Kromě výcho-
vy, her a pobytu v přírodě děti pravidelně jezdí do bazénu v Ústí 
nad Orlicí, kam je vozí pan Ota Bartoš, profesionální plavčík. Teď 
celá školka nastoupila prázdniny a těší se na návrat do svých pů-
vodních prostor.     Petr Zámečník

 V naší lesní školce se nám velice líbí. Každé ráno chodíme kr-
mit ovečku Růženku a kozičky Jiřinku a Mařenku. Místo ranního 
cvičení si protáhneme tělíčka na veliké trampolíně a hurá do lesa!
 Den dětí jsme oslavili turistickým výletem ze Zemské brány 
přes Pašeráckou lávku kolem Ledříčkovy skály do Klášterce. Naše 
výprava s názvem „Putování za Ledříčkem“ byla plná těžkých 
úkolů a skončila hledáním pokladu - Ledříčkovy kořisti. 
 Aby těch výletů nebylo málo, do Potštejna na zámek jely děti 
hledat tentokrát ztracený obraz tamní hraběnky.
 Turistický výlet do Petrovic přes Jedlinu nám prozradil tajem-
ství zdejších lesů. Děti mohly poznat hlavně poklady, jaké nám 
lesy dávají a příjemné pohoštění u Rosti v Petrovicích.
 Letos se rozloučíme s jediným předškoláčkem Nikolkou Trnčá-
kem, kterému přejeme do školních let zdravíčko, spoustu jedniček 
a hlavně kamarádů!                                 
 A všem dětem krásné, slunečné prázdniny!

Děti a učitelky z MŠ Bartošovice

Lesní školka Na Čiháku



ZŠ Rokytnice
Návštěva Muzea Orlických hor – Sýpka

 Během května a června navštívili žáci 5. - 9. třídy zajímavou ex-
pozici v rokytnickém muzeu Sýpka. Moderně opravená budova bý-
valé sýpky z poloviny 19. století dětem nabídla expozici „Přírodou 
za řemesly Orlických hor“ s cílem přiblížit vazbu člověka na pro-
středí a přírodní zdroje.
 V přírodovědné části žáci viděli preparáty živočichů, např. chřás-
tala polního, poštolku obecnou nebo vydru říční. Ve druhém a třetím 
patře pak shlédli program „Řemesla zaniklá, oživovaná, živá“ za-
měřený na řemeslné dovednosti našich předků žijících v Orlických 
horách v 19. století, např. výroba potaše, sklářství, těžba a zpraco-
vání železa.
 Dětem se asi nejvíce líbilo, že si některá stará řemesla mohly 
samy i vyzkoušet, takže kdo byl šikovný, odnesl si třeba vlastní 
podmalbu na skle, vánoční ozdobu nebo lubovou krabičku.

NÁZORY DĚTÍ
 V muzeu byla veliká zábava, protože tam byly různé přístroje, 
dotykové počítače a filmy, hráli jsme například puzzle, odkrývačky 

a kvízy. Po prohlídce jsme vyplňovali pracovní list s otázkami. Na-
konec jsme koukali na film, který byl o Orlických horách a o zvířa-
tech. J. Tylš, 6. třída
                                                                                                                                          
 Nejvíce se mi líbilo tkaní na tkalcovském stavu a líbilo se mi, 
že k tomu bylo video, abychom věděli, jak se to vyrábí. Také jsme 
obdivovali, jak opravdově vypadali vycpaní ptáci a jiná zvířata.  
B. Stevens, 6. třída
                                                                                                                                               
 V muzeu jsem viděla různé živočichy, nejvíce se mi líbily vyd-
ry, které byly hned tři – dřevěná, vycpaná a poslední na obrázku. 
Od paní učitelky jsme dostali pracovní list, odpovědi jsme hledali 
ve dvojicích ve všech třech patrech. Moc se mi tam líbilo, šla bych 
tam znovu. M. Fricová, 6. třída
                                                                                                                                               
 Děkujeme milým a ochotným pracovníkům muzea a těšíme se, 
že příští rok muzeum opět navštívíme.  M. Říhová a V. Maršíková

 Pilka je míč, zachod je západ, sklep je obchod a mnoho dalších 
zajímavých odlišností  českého a polského jazyka se dozvěděli 
žáci rokytnické základky při své návštěvě v polské škole ve Wil-
kanově. 
 Stejně jako v České republice i v polském pohraničí klesá počet 
dětí, a proto se náš zahraniční partner Gimnazjum nr 2 w Wilka-
nowie spojil s další wilkanowskou školou a vznikl Zespól szkól 
w Wilkanowie. Nic se však nezměnilo na srdečnosti a vstřícnos-
ti žáků i učitelů, se kterou nás na konci května přivítali ve své 
škole při výuce chemie, polštiny a hudební výchovy. Žáci si při 
společných hodinách vyzkoušeli porozumění cizímu jazyku a pře-
svědčili se, že se sousedním slovanským jazykem s pomocí rukou, 
nohou a občasnou výpomocí angličtiny dokážou navzájem do-
mluvit. Po příjemně stráveném dopoledni jsme si jeli prohlédnout 
historické město Bystrzyca Klodska. Hned za tři dny nám polští 
přátelé návštěvu oplatili a absolvovali v naší škole výuku v čes-
kém jazyce. Také v Rokytnici nezůstalo pouze u výuky a po obědě 
si žáci prohlédli rokytnická muzea. 
 Spolupráce ZŠ Rokytnice v O.h. a Zespolem szkól w Wilka-
nowie (dříve Gimnazjum nr 2 w Wilkanowie) trvá již devět let 
a každoročně proběhne několik společných akcí. Polská děvčata si 
přijela vyzkoušet práci v naší keramické dílně. Učitelé se společně 
plavili na raftech po Nyse. V naší sportovní hale se v březnu ode-
hrál florbalový turnaj za účasti šesti týmů a v červnu byli chlapci 
z naší školy pozváni na fotbalový turnaj do Bystrzyce Klodzké. 
Součástí spolupráce jsou také společné zájezdy, kdy se jako cíl 
zájezdu střídají Praha a Wroclaw. V letošním roce bylo na řadě 
naše hlavní město.     

Zdeněk Dušek

Pilka je míč



HURVÍNKOVA KOLOBĚŽKIÁDA
 V úterý 24.6.2014 nám ve školní družině Hurvínek uspořádal 
koloběžkiádu!
 Celý rok nás Hurvínek provázel při celoroční hře „S Hurvínkem 
za zdravím těla i ducha“ a na závěr si pro nás přichystal bezva 
závod na koloběžkách. Od 13.00 se začala chystat jízda zručnosti 
a rychlostní dráha a asi o půl druhé to celé vypuklo. Koloběžky i se 
svými řidiči se seřadily na startu, řidiči byli poučeni o bezpečnosti 
a už se mohlo jezdit. Rychlostní závod probíhal po dvojicích a jíz-
du zručnosti jezdil každý sám.
 Celý závod se nesl v dobré sportovní atmosféře, a ačkoliv se 
na školní zahradě prometlo bezmála 65 dětí (z toho 49 závodí-
cích), probíhalo vše v poklidu. Děti byly spokojené, kdo neměl 
vlastní koloběžku, mohl si zapůjčit.
 Závod vyhrál za mladší žáky Štěpán Toncr, za mladší žákyně 
Klárka Petrová, ve starších žácích Lukáš Petr a Charlotta Trejt-
narová.
 Koloběžkiáda se moc povedla, Hurvínek nám připravil pěkný 
start na prázdniny. 

Za vychovatelky L. Toncrová, L. Hamáčková a I. Křehká

 Přiblížil se nám konec školního roku a i ve školní družině se 
finišuje s celoroční hrou. Hurvínek se Spejblem letos oslavili 100 
let svého společného působení, a tak ne náhodou nás provázeli 
na naší pouti za zdravím těla i ducha. Do činností v ŠD se nám 
letos hodně prolínalo divadlo, proto téma již tradiční zakončovací 
akce – Noc ve družině – bylo nad slunce jasné. NOC THÁLIE, 
NOC DIVADELNÍ.
 Je 6.6.2014 a ve školní družině vrcholí přípravy na dnešní večer. 
Dnes to totiž konečně vypukne. Děti se nemohou dočkat, některé 
už od samého začátku školního roku vyzvídají, jaká že letos bude 
ta noc. Prvňáčci sice nevědí, co je čeká, ale i tak se moc těší. Vždyť 
to, co slyšeli o předchozích nocích od starších spolužáků, úplně 
stačí. A už je to tady. Sejdeme se dnes v 18:00 a půjdeme vstříc 
novým dobrodružstvím.
 Jako obvykle byly děti uvítány v atriu. Tentokrát všichni vedoucí 
přišli okostýmovaní jako „divadlo samo“. Měli různě barevné šaty 
a krásně namalované škrabošky, ale všechny děti stejně poznaly, 
že se pod nimi skrývají důvěrně známé tváře. Jedno překvápko 
je přeci jen čekalo. Obří loutka Hurvínka. Přivezli ho na sceatu 
a paní vychovatelka ho vodila z prvního patra. To byla legrace.
 No a pak už hurá na stanoviště. Bylo jich celkem 6 a na děti 
čekala jedna zajímavější činnost za druhou. U teatrologa se do-
zvěděly nezbytné vědomosti, které později využily při noční hře, 
u jazykozpytce se naučily krkolomnou písničku, která se skládá ze 
samých jazykolamů, u pana režiséra stínového divadla si zkusily 
hrát pomocí stínů, u výtvarnic si děti nazdobily krásnou škraboš-

Noc ve školní družině

Srdečně Vás zveme na 

Pěčínské
swingové léto 2014

v sobotu 23. srpna 2014 od 14 hodin
v kulturním areálu „U Fišerů“.



ku, na muzikálové průpravě se naučily tanec k Pomádě a konečně 
v maskérně u garderobiérky se mohly namaskovat a nalíčit na ně-
jakou pohádkovou postavu. Bříška jim zasytila naše inspicientka, 
která připravila šunkovou pizzu.
   Po absolvování všech stanovišť jsme si všichni společně zazpí-
vali písničku - Strč prst skrz krk a zatancovali Pomádu. Pak už jen 
vyčistit zoubky a do hajan. Nebo že by to nebylo ještě všechno? 
Kdo to k nám přijíždí na sceatu a rozhazuje všude kolem noviny? 
Máte pravdu, byl to Večerníček. Ještě jsme polechtali bránice smí-
chem u Flinstounových a pak už opravdu Dobrou noc.
   Samozřejmě, že nás čekala i tradiční noční hra. Tentokrát se 
všechny děti rozprchly v týmech najednou na 6 různých stanovišť, 
kde měli posbírat indicie a pokládat je dohromady. Na jednom sta-
novišti, které bylo u sauny, úplně oněměly, když spustila Rusal-
ka s vodníkem svoji árii, na dalším zase vyluštily křížovku, jinde 
hledaly rozdíly v pimprlovém divadle, dávaly si dohromady, co 
spojuje různá slova, u hydrantu potkaly požárníka a v pytlíčku na-
hmataly zápalky a teplo a poskládaly z ústřižků oponu Národního 
divadla. V tomto okamžiku téměř všem došlo, že to, co hledají, je 
právě Národní divadlo. Také se to dozvěděly velkolepou formou, 
v hale, kde na děti čekala velkoplošná projekce obrázků Národ-
ního divadla za zvuků fanfár z Libuše. Touto třešničkou na dortu 
jsme zakončili program, který byl nabitý zážitky.
   Odměnou za téměř probdělou noc a velkou spoustu příprav je 
nám vychovatelkám úsměv, na sice unavených, ale rozzářených 
obličejích dětí, které se s chutí zakusují do právě rozkrájeného 
dortu v sobotu ráno. Dort je také již tradičně upečen podle tématu 
noci, takže letos byly na jeho povrchu dvě masky – jedna se smála 
a druhá mračila. Zkrátka divadelní.
   Na závěr bych chtěla ještě jednou moc poděkovat všem dobro-
volníkům, kteří velmi obětavě jdou s námi do všeho, co si na ně 
vymyslíme. A také všem sponzorům, kteří nám pomohli nasytit 
hladové krky. Jen díky nim můžeme pro naše děti organizovat tak-
to rozsáhlou akci. Letos se nás účastnilo 75.
Takže děkujeme a příští rok zase nashle u další dobrodružné a zá-
bavné Noci ve družině.         LT

 Jak nadpis napovídá, nebudu v tomto článku popisovat, co 
všechno se děje ve školní družině v Rokytnici. Do jednoho vydání 
kurýra by se to stejně nevešlo.
 Spíše bych chtěla (asi i jménem dalších rodičů) poděkovat za to, 
jak paní učitelky družinu vedou a s jakou vervou vymýšlí zábavu 
pro děti. Myslím si, že dělají víc než jen svou práci, často přesčas 
a na úkor svých vlastních zájmů. Ono vymyslet nějaké téma a za-
ujmout s ním děti, není vůbec jednoduché. Jistě to stojí spoustu 
času, energie a možná i bezesných nocí. Nakonec jsou z toho akce, 
z kterých se děti vrací domů plné radostných zážitků. Jsem ráda, 
že moje děti mohou tak smysluplně trávit čas ve školní družině.
 Paní Hamáčková a paní Toncrová, děkuji a přeji vám hezké 
prázdniny!    Z. Soběslavová

O školní družině trochu jinak

 Začátkem letošního června byla zahájena rekonstrukce budovy 
Základní a Mateřské školy v Pěčíně. Již v květnu probíhalo po-
stupné vystěhování školních potřeb a zařízení, při kterém pomáha-
li rodiče dětí i místní organizace. Poslední měsíc školního roku se 
děti učí v náhradních prostorách budovy. Přemístěna je tam také 
mateřská škola. 

 Co bude náročná rekonstrukce školní budovy obnášet a jak 
dlouho by měla trvat, nám sdělil starosta Pěčína pan Miroslav 
Petr:
 „Akce Rekonstrukce Základní školy a Mateřské školy v Pěčíně 
včetně zateplení je plánována od roku 2006, kdy ji zastupitelstvo 
navrhlo do rozpočtového výhledu a plánu akcí. V roce 2009 bylo 
poprvé požádáno o dotaci na tuto akci na Státní fond životního 
prostředí České republiky. Dvakrát naše žádost byla zakončena 
uložením do zásobníku projektů na SFŽP ČR. V roce 2012 byla 
žádost opět podána.
 Tato žádost o dotaci byla zaregistrována, postupně byla doplňo-
vána a upravována dle podmínek SFŽP, ale lze získat pouze na za-
teplení budovy, výměn oken a dveří.
 Z níže uvedeného je patrné stáří budovy a tak vlastní rekon-
strukce spočívá ve vybourání dřevěných zdí patra objektu a jejich 
náhrada zdivem, vybourání dřevěných stropů a náhrada za mono-
litickou betonovou desku nebo keramický strop, odbourání střechy 
a střešní konstrukce a výměna za novou včetně vybudování pod-
krovních učeben, rozšíření sociálního zařízení, vybudování nové-
ho přístupu do budovy včetně bezbariérového, nová elektroinsta-
lace, část rozvodu topení a provedení zateplení budovy, výměna 
oken a dveří. Veškeré dřevěné konstrukce a prvky vykazovaly při 
prováděných průzkumech značné napadení, což se ještě více uká-
zalo při započetí stavebních prací.   

Rekonstrukce školy v Pěčíně



 Při vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele díla se přihlásilo 
8 firem a byla vybrána firma STYLBAU, s.r.o. Hradec Králové.
 Přepokládaná doba provedení akce by měla být od 1. června 
do 30. září 2014.“
 Starosta ještě dodává, že po dokončení akce bude vyhotoven 
Energetický audit a Průkaz energetické náročnosti budovy, které 
musí povinně mít budovy v majetku obce.   
 
 Podíváme-li se do historie, zjistíme, že počátek školy v Pěčíně 
spadá do roku 1720, kdy se vyučovalo v malé chalupě čp. 40 (dnes 
již neexistuje). Prvním učitelem byl kovář Jan Dytrt. Návštěva 
školy v té době byla dobrovolná. Děti se zde učily náboženství, 
psaní, čtení a počty. První školní budova byla postavena v roce 
1739 na místě nynější školy v blízkosti kostela a byla celá ze dře-
va. O téměř sto let později byla stará nevyhovující budova strže-
na a z kamene postavena nová jednotřídní škola (r. 1834). V roce 
1885 byla přízemní budova zvýšena o dřevěné patro, čímž vznikla 
trojtřídka. Tak se stalo za řídícího učitele Berana, který se zasloužil 
o velký rozvoj školství v Pěčíně. Škola byla vybavena učebními 
pomůckami, byla zřízena knihovna, okolí upraveno stromovím, 
bylo zřízeno menší hřiště, vodovod atd. Vzhled školy z tohoto ob-
dobí byl zachován dodnes. (Čerpáno z knihy Obec Pěčín v Orlic-
kých horách od Jana Krčmáře)      Text: ZS. Foto: Miroslav Petr

 Rok se s rokem sešel a opět byl slyšet tento pokřik z Julinčina 
údolí. I přes počáteční déšť, který na sebe nenechal dlouho čekat 
hned po příchodu do tábora, byl na tvářích účastníků vidět úsměv, 
radost a velké očekávání. Děti jsou zvědavé, jaké hry jim letos ve-
doucí připravili, jaké dobrodružství na ně čeká při noční hře, jaké 
téma na scénku bude k táboráku. 
 Je pravda, že se nejprve řešilo několik promoklých stanů, bot a ji-
ných věcí, protože někteří nestihli postavit stany dříve, než začalo 
pršet a trochu nás přepadaly chmury z počasí. Ale jak bylo řečeno 
v kuchyni, když jsme se sušili u kamen: „mohlo být i hůř, mohlo 
začít pršet už na náměstí…“. Rozesmáli jsme se a došlo nám, že je 
to pravda. A vlastně také to, že „Julinčák“ bez deště mockrát nepa-
matujeme a že se jedná pouze o víkend, takže s dobrým oblečením 
a dobrou náladou se dá přežít i špatné počasí. V Irsku, kde prší vel-
mi často, se říká, že není špatného počasí, jen špatného oblečení 
a není špatného oblečení, jen špatné nálady. O oblečení se postaraly 
maminky (alespoň ve většině případů) a dobrá nálada nám také ne-
chyběla. Další dětský „den“ v Julinčině údolí mohl tedy vypuknout.
 Naštěstí nás déšť pozlobil pouze na začátku a pak dal pokoj. 
Drobné laškování v neděli, kdy jsme nemuseli ani vytáhnout pláš-
těnky, nepočítám. A jaký vlastně byl tenhle víkend 20. - 22.6.2014? 
Zkrátka skvělý. Jako vždy plný her, přátelství, dobrodružství, zá-
žitků, legrace… Ani to nelze všechno vyprávět, nejlepší je to zažít.
 Každý rok si říkám, že to hrozně rychle utíká, zase jedeme do Ju-
linčáku a když se vracíme v neděli zpět, zničení, unavení a rozláma-
ní, dochází mi, že ještě rychleji uteče samotný víkend. Děti jdou ze 
hry do hry, dospělí z převleku do převleku, a když mají chvíli volno, 
baví se se svými kamarády. Tento víkend je totiž výborný i tím, že se 
zde přátelství nejen prohlubují, ale také vznikají nová.
 A čím byl letošní Julinčák jiný a přesto stejný? Letos se přihlási-
lo asi zatím nejméně účastníků z Rokytnice, ale nakonec naše řady 
doplnily děti z Pěčína a Chocně a finální počet byl jako obvykle ko-
lem 130 dětí. Celý víkend by samozřejmě nešel zorganizovat, kdyby 
nebylo všech dobrovolníků, kteří se rok co rok scházejí, připravu-
jí, tvoří, zařizují… Děkujeme všem všem, Julinčinu údolí nazdar 
a za rok zase ahoj.                           LT

JULINČINU ÚDOLÍ TŘIKRÁT HURÁ



 Od otevření nového muzea v Rokytnici v Orlických horách 
uplynulo již více než půl roku. Expozice v budově bývalé sýpky se 
za tuto poměrně krátkou dobu zapsala mezi výletní cíle návštěvníků 
z širokého okolí. Četné zápisy v návštěvní knize svědčí o tom, že 
více jak tři a půl tisíce hostů, kteří doposud do Sýpky zavítali, si 
odtud odneslo nejen nové poznatky, ale také příjemný zážitek. Po-
těšující je zejména skutečnost, že mnozí návštěvníci přicházejí díky 
doporučení známých či příbuzných, kteří se do muzea již podívali, 
a líbilo se jim. Velký zájem o prohlídku je zejména v poslední době 
také ze strany škol a podobných institucí. Sýpka - Muzeum Orlic-
kých hor, jak pevně věříme, napomáhá rozvoji kultury a cestovního 
ruchu v Rokytnici v Orlických horách.
 Za krátkou dobu své existence se Sýpce podařilo získat ne jedno, 
ale rovnou dvě prestižní ocenění. Prvním z nich je udělení titulu Pa-
mátka roku Královéhradeckého kraje za rok 2013, kterou každoroč-
ně vyhlašuje Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 
za mimořádně citlivý přístup k historickým stavbám. Druhým získa-
ným oceněním je Gloria musaealis, jíž uděluje Ministerstvo kultury 
České republiky spolu s Asociací muzeí a galerií České republiky 
a pro muzejníky znamená asi tolik, co Český lev pro filmaře. Sýpka 
se v této národní soutěži utkala například s Národním technickým 
muzeem či Baťovým institutem ve Zlíně a odnesla si Zvláštní oce-
nění v kategorii Muzejní počin roku 2013. 
 Neznamená to ovšem, že by tím práce muzejníků skončila. Na-
opak! Expozice Sýpky bude i nadále zlepšována. V současné době 
se kupříkladu pracuje na přípravě modelů, které by měly návštěvní-
kovi ukázat, jak vypadal třeba mlýn či pivovar. Nebude chybět ani 
model města Rokytnice v Orlických horách v době okolo roku 1850. 
 Od otevření Sýpky proběhlo několik akcí a doprovodných progra-
mů; zpočátku komornějších, jako byly například Hromnice v muzeu 
či Den památek. Nejúspěšnější z hlediska návštěvnosti však byly 
Velikonoce v muzeu, které si nenechala ujít víc než stovka malých 
i velkých koledníků. Každý z nich si navíc mohl uplést vlastní po-
mlázku a vymalovat kraslici. Podobné programy jsou v plánu sa-
mozřejmě i do budoucna; můžete se tak těšit například na Víkend 
s dinosaury či Dušičky v muzeu a na mnohé další.   Tomáš Zelenka

Půl roku od otevření
muzea Sýpka

 Hřbitovy jsou výraznou součástí kulturního dědictví. Zákon de-
finuje hřbitov jako prostor určený k pohřbení lidských pozůstatků 
nebo k uložení zpopelněných lidských ostatků. Tato definice po-
ukazuje pouze na jeden účel hřbitova, a to na účel ryze užitkový. 
Pro většinu z nás má hřbitov další funkce a významy, které jsou 
především duchovního rázu. Z historie můžeme uvést, že do 18. 
stol. bylo pohřbívání výhradně v rukou církve. Smrt byla považo-
vána za běžnou součást lidského života, hřbitovy byly v centrech 
obcí a měst – okolo kostelů, pohřbívalo se také podél venkovní zdi 
kostela a v kostele samém. Z hygienických důvodů se později pře-
nesly hřbitovy za hranice zastavěné plochy obcí, v českých zemích 
byl v roce 1784 vydán Josefem II. dvorský dekret, který zakazoval 
pohřbívání v kostelech a kolem nich. Bylo nařízeno budování no-
vých hřbitovů v extravilánu. Zákonem z roku 1870 začaly hřbitovy 
spadat do resortu zdravotnictví, čímž se místo posvátného charak-
teru změnilo v místo veřejné služby.  
 Atmosféra hřbitova je utvářena jednak subjektivním vnímáním 
místa a pak také objektivním vzhledem a charakterem hřbitova. 
Hřbitov zaznamenává kulturu obyvatel žijících v určitém území 
a čase, a pokud pochopíme, jakým způsobem jsou dějiny, kultura 
a tradice do podoby hřbitova vtisknuty, dozvíme se mnohé o zdej-
ších obyvatelích. Na hřbitově jsou uchovány na očích vzpomínky 
na významné osobnosti Česka, mohou být samy o sobě také kul-
turní památkou někdy i národního významu, ale také existují spe-
cifické skupiny hřbitovů např. opuštěné, svému osudu ponechané 
hřbitovy v pohraničí, kde jsou pochováni předci obyvatel, kteří 
byli nuceni opustit své domovy, zvláštní skupinou jsou vojenské 
hřbitovy.    
 O hřbitově v Nebeské Rybné se bohužel dochovalo jen velmi 
málo informací. Víme, že byl založen u kostela v roce 1656. Pů-

Hřbitov v Nebeské Rybné



vodní dřevěný kostel v roce 1845 vyhořel. Nový kostel byl posta-
ven na jiném, tedy dnešním místě. Na hřbitově v Nebeské Rybné 
byli pohřbíváni lidé nejen z Nebeské Rybné, ale i z obcí  Popelov, 
Ochoz, Hamernice, Souvlastní, Kolava. Podle kroniky byl prvním 
pohřbeným Georg Feichtinger. Pravděpodobně poslední pohřeb 
byl v Nebeské Rybné v roce 1965. Jak již bylo uvedeno na za-
čátku, hřbitovy tvoří výraznou součást kulturního dědictví, zde 
se snoubí hmotný kulturní a historický odkaz, který představují 
náhrobky, symboly a nápisy. Je zde tak specifická atmosféra odrá-
žející kulturu místních obyvatel.
 V loňském roce začaly práce na úpravě hřbitova v Nebeské 
Rybné. Hřbitov byl vyčištěn od původních dřevin včetně kořenů 
a byla navezena nová zem a provedeny úpravy terénu. Tyto práce 
provedla akciová společnost Orlicko a.s. Nebeská Rybná. V letoš-
ním roce byl hřbitov geodety zaměřen dle původních hranic a byla 
zahájena nová výsadba okrasných dřevin, které rámují hranice 
hřbitova v Nebeské Rybné.  
 Takže na závěr, pozvání na hřbitov v Nebeské Rybné se může 

zdát tak trochu nevhodné, ale ur-
čitě až pojedete kolem, zastavte 
se na chvíli a podívejte se. 

Za Město Rokytnice
v O.h. L. Vídeňská

Zdroje: čas. Geografické roz-
hledy a Mgr. R. Holendová

Všimli jsme si...
 Kromě již zmiňovaných oprav budovy mateřské školy a kaš-
ny na náměstí si v Rokytnici můžete všimnout také likvidace 
ne příliš pohledné tržnice v rohu náměstí a čilého ruchu okolo 
bývalého hotelu Orličan, kde se snad také blýská na lepší časy. 
Rokytnice má zkrátka postupně stále krásnější kabátek a určitě 
si ho, po neutěšených dobách nedávno minulých, zaslouží.

VJ, foto MK

q Původní živý plot

q Celkový pohled

q Nový živý plot



Orlický sekáč 2014
 Vlastně se dá říci, že můžeme 
slavit půlkulaté výročí, protože 
se konal již 5. ročník. Tentokrát 
vyšlo nádherně počasí, které 
ovlivnilo i velmi pěknou ná-
vštěvnost této akce. Odhaduje-
me, že se přišlo podívat kolem 
šesti set lidí. Sekáčů bylo také 
hodně. Třináct žen a dvacet osm 
chlapů.
 
 Díky účasti kamarádů seká-
čů z Jižních Čech, od Strakonic 
Miroslava Šobra, z Plzeňska 
Franty Šmolíka a Franty Balo-
una a kamaráda Ondry Dovaly 
z Hájí ve Slezsku (nedaleko 
Opavy), se vlastně jednalo o ta-
kové malé mistrovství repub-
liky v sekání. K osobě Ondry 
Dovaly snad jen zajímavou poznámku. Přijel s báglem a kosou 
v pátek večer, přespal pod širákem v Rybné u kostela, zdržel se až 
do neděle, s tím, že v sobotu opět přespal pod širákem u kostela. 
Zřejmě velice přírodní člověk. Seká vždycky bos, většinou do půl 
těla a neřeší spoustu věcí, které řešíme my ostatní. Velmi mě samo-
zřejmě těší i účast místních. Z Nebeské Rybné Zlatky Nováčkové 
st., Gábiny Moravcové a Mirka Nováčka staršího a rokytnických, 
Šárky Rozsívalové, Máši Hubené, Mirka Saligra, Pavla Kašky, 
Františka Vnenka a mé maličkosti. Poslední jmenovaný, František 
Vnenk, mě velmi překvapil a potěšil. Zúčastnil se poprvé, přišel 
v moc pěkném kroji a ukázal, že umí velice dobře sekat. V cel-
kovém pořadí skončil nejlépe z „našich“ a to na pěkném osmém 
místě, z celkového počtu dvaceti osmi chlapů. Patří mu tedy velká 
gratulace a poděkování, že přišel. Kdo ví, pokud ho sekání chytí, 
potrénuje, bude v příštích letech ještě lepší. Má kromě toho, že 
umí dobře sekat a zřejmě i naklepat kosu, další důležitý předpo-
klad a to, že je mladý.
 V ženské kategorii se pak z celkového počtu třinácti žen umís-
tila na krásném třetím místě Máša Hubená. Umí moc pěkně sekat 
a je to velký bojovník. Taky si zaslouží velkou gratulaci. Obdobně 
jako Pavel Kaška, který v celkovém pořadí skončil na krásném 
desátém místě, ale v kategorii nad šedesát let obdobně jako vloni 
zvítězil. Tolik snad stačí k soutěžícím.
 Poděkovat musíme za podporu Radě města Rokytnice, pod jejíž 
záštitou a vlastně spolupořadatelstvím se Orlický sekáč od počátku 
koná, místním sponzorům, panu Páchovi (farma Pod Lipou) a paní 
Kalousové (pekárna Kalousovi) a Míše Kotyzové z infa za návrh 
letošních plakátů a diplomů. Zapomenout nesmíme ani na paní 
Líbu Dostálovou, zástupkyni ředitele rokytnické ZŠ, za zhotovení 
pěkných malovaných pohárů pro vítěze.
 Návštěvníky Orlického sekáče určitě velmi zaujal a pobavil 
Sbor z hor. Mají čím dál širší repertoár, je na všech vidět že si 
vystoupení užívají. To lidi vycítí a o to víc ocení. Bylo to moc 
pěkné. Jako každoročně přijela děvčata z Wiyrhaney, vždy velmi 
elegantní parta pěších z Rokytnice v kostýmech, ať už na vlastní 
pěst nebo patřící ke Sboru anebo k Wiyrhanee. Velké poděkování 
patří i Martinovi Hamáčkovi za zajištění občerstvení. To je vel-
mi těžký a namáhavý úkol. Za pomoci rodiny se ho zhostil, mys-
lím, velice dobře. Na přípravě se podílela celá rodina Nováčkova 
a Moravcova z Nebeské Rybné, Broňa Anděl a Lucka Marešová. 
Málem bych zapomněl na pana Františka Fajgla z Kunvaldu, který 
přijel s párem strakatých hřebců a na voze povozil spoustu dětí 

i dospělých. Byla to taky moc pěkná podívaná. Všem moc děkuji.
 Letos chyběl Petr Lavrenčík, který ze všech předchozích roční-
ků pořizoval velice pěkný audio vizuální záznam. Kontinuita úpl-
ně přerušená nebude, protože byla přítomná Rychnovská televize, 
natáčeli i další kamarádi a známí. 

 Hlavním sponzorem letos byla Zdobnice a.s., se sídlem ve Slati-
ně nad Zdobnicí, podpořily nás Lesy ČR, Okresní agrární komora, 
Podorlický městský pivovar Rychnov n.Kn., pekárna BEAS Lič-
no, masna Bocus Letohrad, Agroservis Záměl a samozřejmě jako 
každoročně Orlicko a.s. z Nebeské Rybné.

Muži Ženy
1. Ondřej Dovala – Háj 

ve Slezsku
Simona Müllerová – Merklo-
vice

2. Jaroslav Šrefl – Javornice MUDr. Soňa Hlavová – Svi-
necký dvůr

3. František Šmolík – Rado-
šice (Plzeňsko)

Máša Hubená – Rokytnice 
v O.h.

Muži nad 60 let
1. Pavel Kaška – Rokytnice v O.h.
2. Ing. Josef Jehlička – Rokytnice v O.h.
3. Ing. Bronislav Anděl - Bělá

Stručné výsledky:

Rozhodčí: hlavní rozhodčí Petr Mareš, pomocníci Ing. Jaroslav 
Grund a Ing. Josef Hájek. Rozhodčím také patří velký dík. Měří 
časy, sledují kvalitu, případně řeší připomínky a podobně. 

Za organizátory Josef Jehlička



 První červnový víkend jsme 
rozdělili síly a vyrazili nejen 
na Orlického sekáče, trochu 
ozdobit zdejší louky a povo-
zit děti, ale také do Pardubic 
na westernové závody. Sluníčka 
bylo až moc, ale i tak jsme si obě 
akce užili.

Výsledky z Pardubic:
 Vlaďka Jiroutová a Sweet 
Skipper Jeane - Trail 2. místo, 
Ranch Pleasure 3. místo, Hor-
semanship 3. místo, Reining 2. 
místo
 Eva Tuhárská a Fendt Cool 
Junior - Trail 4. místo, Ranch 
Pleasure 5. místo, Horsemanship 
4. místo, Pleasure 5. místo.

MŠ za SK Wiyrhanea, foto I. Řehák

Akce s koňmi
 Tak jako každý rok i letos připravila Místní organizace Českého 
rybářského svazu Bartošovice spolu s Obcí Bartošovice atraktivní 
akci pro děti i dospělé.
 Dne 14. června se konaly Dětské rybářské závody. Chytalo se 
klasicky na plavanou, a aby děti i rodiče pro to něco udělali, ka-
ždý účastník si musel pořídit vlastní prut i návnadu. Soutěžilo se 
na dvě kola, pro každé si účastníci losovali stanoviště.
 Závodníků bylo celkem 23, počasí chladné a pod mrakem, ry-
bám se z vody moc nechtělo. Přesto několik z nich bezpečí kalné 
vody nedobrovolně opustilo k velké radosti lovců a přihlížejících. 
A také těch, kteří měli zájem si úlovky za rozumný peníz zakoupit.
 Závody téměř v limitu ukončil mohutný liják a všichni našli 
útočiště v připraveném párty stanu, kde bylo také občerstvení.
Vítězové na prvních třech místech obdrželi pohár a hodnotnou 
cenu. I všichni ostatní závodníci byli odměněni za účast a snahu. 

Petr Zámečník

V Bartošovicích děti opět lovily ryby

placená inzerce

NABÍZÍME:

TRAFIKA PETR KUNC
ROKYTNICE

l vše pro grilování – grilovací tácky, alobal, 
špejle, ubrousky, kelímky, dřevěné uhlí

l velký výběr dekoračních samolepek na zeď

l opět obalujeme sešity a učebnice, přijďte si 
co nejdříve 

Znění tajenek v tomto čísle
Erby a znaky měst a šlechtických 

rodů – 28. díl

1. Vysočina
2. Jihlava
3. Třebíč
4. Javořice

• PROŘEZ A ODBORNÉ
OŠETŘOVÁNÍ STROMŮ

• RIZIKOVÉ KÁCENÍ
• POSUZOVÁNÍ STAVU STROMŮ

Antonín Přibyl - 602 216 516
w w w. a r b o r i s t i k a H K . c z

PROŘEZ A ODBORNÉ OŠETŘOVÁNÍ 
STROMŮ
RIZIKOVÉ KÁCENÍ
POSUZOVÁNÍ STAVU STROMŮ

Antonín Přibyl - 602 216 516
www. a r b o r i s t i k a H K . c z



 Účastníci SETKÁNÍ ROKYTNIC 2014 se sešli ve dnech 27. 
– 29. června 2014 na Hané v Rokytnici u Přerova. Fotbalisté již 
na 41. ročníku, hasiči a stolní tenisté na 10. ročníku. Počasí bylo 
vcelku příznivé a na akci přišlo poměrně dost diváků. Velkému 
zájmu se těšil zejména fotbalový turnaj, kterého se zúčastnila pou-
ze čtveřice celků Rokytnic: nad Rokytnou, v Orlických horách, 
nad Vlárou a domácí u Přerova. Union Rokytnice v O.h., který 
pravidelně startoval, již nemá fotbalové mužstvo mužů a loňský 
vítěz turnaje Rokytnice nad Jizerou nepřijel, údajně pro nedosta-
tek financí. Lyžařské vleky, které oddíl provozuje, v letošní zimě 
nevydělaly. Problém byl možná jinde, ale to se neřešilo. Faktem 
zůstává, že turnaj tím utrpěl. Nicméně zápasy byly bojovné, urput-
né a každý celek toužil po úspěchu.
 Fotbalistům 1.FC Rokytnice v O.h. se moc nedařilo, proti cel-
kům hrajícím malou kopanou celoročně neměli šanci uspět.

Výsledky fotbalového turnaje:
1. FC Rokytnice v O.h. – Rokytnice u Přerova 0:1; branky: Sig-
mund Jan (utkání rozhodla chyba v rozehrávce)
Rokytnice nad Vlárou – Rokytnice nad Rokytnou 4:2; branky: 
Školník Ondra – 2, Ocelík Michal – 2/ Vahila Maria – 2 (Valaši 
byli lepší a soupeře přestříleli)
Rokytnice u Přerova – Rokytnice nad Rokytnou 2:3; branky 
Sigmund Jan, Havlík Jaromír st./ Vahila Marian, Jičínský Marek, 
Sochna Radek (horáci vedli již 0:2, domácí sice vyrovnali, ale 
bomba Sochny rozhodla o výhře hostí)
Rokytnice nad Vlárou – 1.FC Rokytnice v O.h. 7:2; branky: 
Školník Ondra – 2, Ocelík Michal - 2, Both Miki, Eliáš Martin, 
vlastní/ Ďoubek Michal – (zápas se nám nepovedl, Valaši byli lepší 
a zaslouženě vyhráli)
Rokytnice u Přerova – Rokytnice nad Vlárou 4:2; branky Ha-
vlík Jaromír st., Havlík Tomáš, Stavěl Radek, Hannsman Tomáš/ 
Školník Ondra, Ocelík Michal (Valaši v poločase vedli, ale domácí 
ve druhé půli třemi góly rozhodli o svém vítězství)
Rokytnice nad Rokytnou – 1.FC Rokytnice v O.h. 4:1; branky: 
Sochna Radek, Jičínský Marek, Široký Petr, vlastní/ Ďoubek Mi-
chal (Orličtí horalé prohrávali již 3:0, poté se zvedli, snížili a vy-
tvořili si tři gólové šance, které nevyužili, dát gól byl problém 
a skončili poslední, čtvrtí bez bodu.)

 V tabulce nastala zajímavá situace, tři mužstva měla stejně bodů 
a vzájemná utkání rozhodla, musela dle propozic turnaje rozhod-
nout minitabulka:

1. Rokytnice u Přerova 6:5 3
2. Rokytnice nad Vlárou 6:6 3
3. Rokytnice nad Rokytnou 5:6 3
4. 1.FC Rokytnice v O.h. 3:12 0

 Turnaj vyhrál domácí oddíl Rokytnice u Přerova a převzal putovní pohár 
ROKYTNIC a pohár za vítězství.

Dále byli vyhodnoceni:
Nejlepší hráč – Marian Vahila – Rokytnice nad Rokytnou
Nejlepší brankář – Vít Obzina – Rokytnice u Přerova
Nejlepší střelci (dva) – Ondra Školník – Rokytnice nad Vlárou (5 gólů)  
a Michal Ocelík – Rokytnice nad Vlárou (5 gólů)

Setkání Rokytnic 2014
1. Rokytnice u Přerova
2. Rokytnice nad Rokytnou „A“
3. Rokytnice nad Rokytnou „B“
4. Rokytnice nad Vlárou
5. Rokytnice v O.h.
6. Rokytnice nad Jizerou

Muži:

1. Rokytnice nad Rokytnou „B“
2. Rokytnice nad Rokytnou „A“
3. Rokytnice nad Vlárou

Ženy:

1. Rokytná „A“ (Nosek Pavel, Piálek Ivan, Špork Vítězslav
2. Vlára „A“
3. Rokytná „B“
4. Vlára „B“
5. 1. FC Rokytnice v O.h. (Mareš Petr, Rücker Tomáš,  

Drahorád Radek)
6. u Přerova

Stolní tenis

 Setkání Rokytnic bylo velice zdařilé, pořadatelům patří velké poděko-
vání za hladký průběh, organizaci, ubytování a stravování. Příští Setkání 
Rokytnic 2015 bude v Rokytnici nad Rokytnou, kam jste srdečně zváni.

Za 1. FC Rokytnice v O.h. Milan Charvát

q Kronikář a legenda celého setkání Milan Charvát z Orlic-
kých hor.

q Slavnostní nástup 

q Rokytničtí hasiči před odstartováním požárního útoku.



 V Rokytnici u Přerova se poslední červnový víkend konalo již 
41. setkání Rokytnic ČR. K přátelskému zápolení se opět po roce 
sešli fotbalisté, hasiči a příznivci stolního tenisu. Pravidelně do-
provází tato setkání také pětice starostů. 

Petr Hudousek, starosta

41. ročník setkání Rokytnic ČR

O pohár starosty Pěčína
 V sobotu 21. června 2014 se v Pěčíně konal Turnaj v malé ko-
pané o pohár starosty obce. Byl to již 24. ročník turnaje, kterého se 
zúčastnila tři družstva. První místo získalo družstvo Ženatí-vete-
ráni, druzí byli Vidláci a třetí Rudí ďábli. Nejlepším střelcem tur-
naje (a v historii) se stal Jan Vedral. Nejlepším brankářem David 
Lebruška a nejsympatičtějším brankářem Dušan Žabka. Všichni 
hráči byli díky sponzorům odměněni cenami.

ZS
Foto: archiv TJ Sokol

 V rámci spolupráce s polskou školou ve Wilkanově se naše zá-
kladní škola účastnila osmého ročníku turnaje Puchar direktora 
Zespolu Szkózl w Wilkanowie, který se odehrál 3. června na umě-
lé trávě v Bystrzyci Klodzké. Mimo našeho týmu se tohoto turnaje 
účastnilo pět polských družstev. Po několika méně úspěšných roč-
nících turnaje v uplynulých letech jsme Poláky trochu překvapili 
a po vítězství ve skupině jsme se probojovali až do finále, ve kte-
rém jsme v prodloužení porazili tým wilkanowského gimnazja 3:1 
a celý turnaj zaslouženě vyhráli.
 Na našem úspěchu se podíleli tito hráči: Lukáš Houser, Adam 
Šenkýř, Petr Kubík, Patrik Vencl, Stanislav Forche, Miroslav Rüc-
ker, Daniel Kubík, Patrik Hagara a Jakub Zavadil. Blahopřejeme.

Zdeněk Dušek

Mezinárodní fotbalový turnaj

Starší přípravka:
Černíkovice – 1.FC 2:7 (2:4) Branky: Houser Jakub 3, Halbrštát 
Matěj 3, Štěpánek Radim
Borohrádek – 1.FC 10:7 (6:3) Branky: Halbrštát Matěj 3, Houser 
Jakub 2, Štěpánek Radim 2
+ závěrečný zápas v Libchavech, který byl především pro věko-
vě mladší hráče. Gólovou přestřelku v podání obou týmu (1.FC 
i Libchavy) zdobily soutěže v pokutových kopech, v slalomu a 
v mířené přihrávce. K radosti účastníků byly všechny týmy od-
měněny chutnými dorty v podobě klubových znaků, a někteří si 
odnesli i drobné ceny. 

Mladší žáci:
16. kolo
1.FC – Ohnišov 3:0 Kontumováno
17. kolo
Rychnov B – 1.FC 4:2 (1:1) Branky: Levý David, Hagara Patrik
18. kolo
1.FC – Solnice 4:2 (2:0) Branky: Dapecí David 2, Kubík Daniel, 
Houser Jakub

 Mladší žáci skončili na 3. místě v celkovém umístění s 29 body 
z 16 utkání se skóre 62:42. Vydařenou sezónu zakončili závěreč-
ným posezením bohaté na hry a občerstvení v režii trenérů Rücker 
M., Štefek J., Michalec L., Skutil V. a také Rücker T. za pomoci 
obsluhy Na hřišti.

Muži „A“
21. kolo
1.FC – Solnice 1:3 (0:2) Branka: Havlíček Filip

pokračování na straně 22

1. FC Rokytnice v Orlických horách

q Starostové Rokytnic při přátelském setkání s ministrem  
zemědělství Marianem Jurečkou.



dokončení ze strany 21
22. kolo
Lípa – 1.FC 6:0 (3:0)
23. kolo
1.FC – Kostelec n. O. 1:2 (1:1) Branka: Koukol Pavel z PK
24. kolo
Černíkovice – 1:FC 3:2 (2:2) Branky: Kunc Petr, Pelant Pavel
25. kolo
1.FC – Petrovice 1:1 (0:1) Branka: Ďoubek Michal
A-mužstvo se umístilo na konečném 8. místě s 26 body z 22 utkání 
při skóre 33:44.

Muži „B“
18. kolo
1.FC – Domašín 1:3 (0:1) Branka: Ďoubek Michal
19. kolo
Vamberk – 1.FC 6:4 (3:1) Branky: Ďoubek Michal 2, Stoklas Ja-
kub, Jirčík Lukáš
20. kolo
1.FC – České Meziříčí 0:3 (0:1)
B-mužstvo se umístilo na konečném 8. místě s 22 body z 20 utkání 
se skóre 36:49.
Mládežnické kategorie začínají soustředěním, které proběhne od 
11. do 15. srpna. Nové sezóny odstartují srpen/září.

   Více informací a aktuality na www.fcrokytnice.cz

ORLICKÝ BLOUDIL
orientační závod dvojic na kolech

Letošní ORLICKÝ BLOUDIL 2014 se koná jako již tradičně 
poslední prázdninovou sobotu. To je 30.8.2014. Prezentace 
od 9:00, start v 11:00. Večer zábava se skupinou Archon.

 Ve čtvrtek 26.6.2014 proběhlo v átriu ZŠ Rokytnice v O. h. vy-
hodnocení „Školního poháru“ ve stolním tenise. Turnaje se zúčast-
nilo 17 žáků z I. a II. stupně. Hrálo se systémem každý s každým 
na tři vítězné sety.
 
Výstedky turnaje:
I. stupeň
1. Vojtěch Cvaniga
2. Eliška Koďousková
3. Miroslav Rücker

Školní pohár ve stolním tenise

II. stupeň
1. Nikola Rebhanová
2. Roman Kolovratník
3. Lukáš Vodák

Pořa-
dí

Příjmení Jméno Průměr 
pořadí

1. Dokoupilová Aneta 04 Lanškroun TJ 1,5

N 1. Klempererová Anna 03 HK DTJ 1,3

2. Švábová Magda 03 Hostinné Tatran 1,5

N 2. Sýkorová Lucie 03 Lhoty u P. TTC 1,7

3. Bačinová Lucie 04 Dobré SK 3,0

4. Koďousková Eliška 03 Rokytnice Sokol 3,5

5. Kuncová Lucie 04 Lanškroun TJ 5,0

N 5. Karlíková Viktorie 03 Chrudim Sokol 5,0

6. Grimmerová Diana 04 Dobré SK 5,3

7. Valentová Anna 03 Chlumec n.C. 
Sokol

5,8

N 7. Štěrbová Kateřina 03 Chlumec n.C. 
Sokol

6,0

8. Bártová Tereza 05 HK DTJ 6,8

9. Čižmařová Michaela 05 Lhoty u P. TTC 8,5

10. Macurová Denisa 03 Dobré SK 8,5

11. Ducháčová Kateřina 04 Dobré SK 10,0

N 11. Koubková Ivana 03 Holice Jiskra 10,7

12. Janská Kristýna 04 Voděrady SK 
Vršovan

11,5

13. Kylarová Lucie 05 Lanškroun TJ 11,5

14. Trávníčková Michaela 04 Chrudim KST 
Linea

11,8

N 14. Frydrychová Leona 03 Broumov Slovan 12,3

15. Jarkovská Petra 03 Voděrady SK 
Vršovan

13,3

16. Steinová Klára 06 Jaroměř Jiskra 15,3

17. Sazimová Adéla 06 Dobré SK 16,3

N 17. Šplíchalová Karolína 06 Dobré SK 17,0

N 17. Masopustová Lucie 06 HK DTJ 18,0

Celkové pořadí – pro určení hráčů do turnaje TOP 12.
Nyní pořadí: N1 je horší než 1, ale lepší než 2, atd.

A to: 1) lepší výsledek z hodnocených
2) není-li rozhodnuto, tak větší počet absolvovaných turnajů

Vítězům gratulujeme!  
 Všem zúčastněným patří pochvala za sportovní nasazení, vytr-
valost a pomoc při organizaci. Stolnímu tenisu ZDAR!            LH

Nejmladší žákyně – otevřené BT – 2013 – 2014



placená inzerce

ŽALUZIE KRČMÁŘ
 Žaluzie všech druhů, typů a provedení
 Termotěsnění do oken a dveří
 Termoizolační dvojskla
 Sítě proti hmyzu do oken a dveří
 Termorolety plastové i hliníkové
 Garážová vrata, markýzy a rimini
 Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluziecz.cz
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma:  465 612 077

Mobil:  602 412 012

Privat:  465 612 602

564 01 ŽAMBERK
SNP 1348

Trafika Dana Veselá
náměstí Rokytnice v O.h.

l dobíjení telefonů přes terminál 
l kurzové sázení
l sazka, sportka ON-LINE 
l denní tisk l  upomínkové předměty 
l drogerie

OTEVÍRACÍ DOBA:
pondělí - pátek  6 - 17 hod.
sobota  7 - 12 hod.
neděle  8 - 12 hod.

Všechny zveme
 k nákupu!

Webové stránky: www.mamor.cz
Ceny na webu jsou platné při odběru nad 3000,- Kč bez DPH.

Žamberecký oční optik
Jiří Mencák v Rokytnici

neskončil
pouze se přestěhoval
do nového infocentra 

na Náměstí T.G. Masaryka čp. 68.
Přijďte nás navštívit každou středu od 13 

do 15:30 hod. Nabízíme zhotovení dioptrických 
brýlí dle lékařského předpisu i bez něho, sluneč-

ní brýle, doplňky jako pouzdra, šňůrky, čisticí 
prostředky, roztoky na kontaktní čočky. Prostě 

vše, co k brýlím a dobrému vidění patří.
Těšíme se na Vaši návštěvu.

III. Setkání harmonikářů
 v sále restaurace Klub

v Rokytnici v O. h.

 v sobotu 20. 9. 2014
od 14 hodin
vstupné 70,-

(v předprodeji 60,-)

PŘIJMEME 
KUCHAŘKU

praxe v oboru nutná
práce v turnuse, ubytování

a strava zajištěna

termín nástupu: ihned
místo práce: Říčky v O.h.

kontakt: 733 129 572
Zn: vhodné i pro zdatnou

důchodkyni



MěSTO
ROKYTNICE 
V ORLICKýCH HORÁCH
517 61

HORSKý KURýR - Regionální měsíčník pro Rokytnici a okolí. 
Vydává Město Rokytnice v Orlických horách. Šéfredaktor: Ing. Vladimíra 
Jiroutová, redakční rada: Lucie Grunclová DiS, Jiří Koblása, Michaela 
Kotyzová.
Adresa redakce: Horský kurýr, náměstí T.G.M. 68, 517 61 Rokytnice 
v O.h.  Tel. + fax: 491 616 995, 736 752 200. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka pro do-
pisovatele do 20. každého měsíce. Za obsah článků plně zodpovídají 
jejich autoři. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusí vyjadřovat 
stanovisko redakce. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků 
a tiskové chyby. Náklad 500 výtisků. Sazba a tisk UNIPRINT 
s.r.o. Rychnov n.Kn. Horský kurýr se vydává za finanční podpory 
společnosti Nábytek - prodej s.r.o. Vysoké Mýto. 
Toto číslo vyšlo v červenci 2014. Cena: 16,- Kč

PLACENO PŘEVODEM

ODBĚRATEL:
 

NOVINOVÁ ZÁSILKA

 Příprava na jarní víkendové závody probíhala intenzivně téměř 
2,5 měsíce. A čím více se závody blížily, tím více se stupňoval 
počet tréninků, který někdy dosáhl i tří tréninků za týden. 
 Hlavní závody hry Plamen, ročníku 2013-14, proběhly poslední 
květnový víkend (23. – 25.5.) v Ještěticích. Za Rokytnici se zú-
častnilo desetičlenné družstvo kategorie mladší a jedno družstvo 
starších. Celý víkend závodníky provázelo deštivé počasí, které 
přineslo i krupobití a jen výjimečně trochu sluníčka. 
 Mladí hasiči závodili v disciplínách požární útok Plamen, po-
žární útok CTIF, štafeta dvojic a štafeta 4×60m. Štafeta s překáž-
kami CTIF byla z důvodu špatného počasí pro všechny závodníky 
zrušena.
 A jaké byly výsledky? Myslím, že přímo úměrné k přípravě: 
družstvo starších se umístilo na 15. místě z celkových dvaceti 
závodních družstev. A družstvo mladších hasičů se umístilo na  
7. místě, také z dvaceti závodních družstev své kategorie. Výkon 
družstva mladších bych rád ještě více pozvedl, protože na štafetě 
4×60 metrů odběhli nejlepší čas ve své kategorii.
 Závody jednotlivců v běhu na 60 metrů s překážkami se kona-
ly 31. května v Kvasinách. Rokytnici reprezentovalo celkem 15 
mladých hasičů. Zde nejlepšího výsledku dosáhl František Kléma 
na 5. místě z 27 závodníků v chlapecké kategorii. Sabča Sýkorová 
také na 5. místě z 31 závodníků v dívčí kategorii. Smůlou je, že 
kategorie mladších není postupová, jinak by oba zmínění závodní-
ci postoupili na krajské kolo hry Plamen do Přelouče. Na krajské 
kolo se však probojovala Adéla Páchová s 5. místem z 31 závod-
nic kategorie starší dívky. Ze stejného počtu závodníků, avšak ka-
tegorie starší chlapci, se na krajské kolo dostal i Filip The Thien 
ze 7. místa. Ani výsledky dalších zúčastněných jednotlivců nejsou 
k zahození. Zde bych chtěl vyzvednout účast našich nejmenších 
členů: Robíka Bienika, Míši Kubince a Jitušky Klíchové, jejichž 
zápal do soutěže byl ukázkový, avšak vzhledem ke svému věku 
nestačili na výkony svých soupeřů.
 Krajského kola hry Plamen v Přelouči se rokytničtí závodníci 
zúčastnili 8. června. Vzhledem k velké konkurenci, která závody 
jednotlivců provázela, si naši jednotlivci nevedli vůbec špatně. 
Filip The Thien se umístil na 15. místě ze 40 chlapeckých zá-

vodníků. A Adéla Páchová se umístila na krásném 9. místě ze 40 
závodnic.
 Všem mladým hasičům děkujeme za vzornou reprezentaci ro-
kytnického sboru na okresních i krajských kolech zmíněných ha-
sičských soutěží.          JZ

Více na www.hasicirokytnicevoh.ic.cz

Z deníku mladých hasičů KVĚTEN - ČERVEN

Galerie koupí
obrazy, sochy, betlém, knihy, mince,

bankovky, vyznamenání. 
Přijedeme. Tel.: 602 237 489

q Družstvo mladších - 7. místo: Šimon Pácha, Michal Mami-
ňák, Honza Müller, Ondra Fusko, Tomáš Klícha, Bára Štev-
ková, František Kléma, Libuška Čtvrtlíková, Verča Kalančová  
a Sabča Sýkorová.


